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„Moim założeniem jest służebna 
rola społeczeństwu" 

Mówi Dariusz Reśko - sekretarz Urzędu Miejskiego w Krynicy-Zdroju, 
w wywiadzie dla naszego pisma. 

Został Pan powołany na stanowisko sekretarza Urzędu Miejskiego 
Krynicy-Zdroju, czy zechciałby się przedstawić naszym czytelnikom? 

Mam 38 lat. Mieszkam w Krynicy, w zasadzie od urodzenia. Jestem żonaty, 
żona jest sędzią Sądu Rejonowego w Nowym Sączu, mam troje dzieci -
same panie, w tym bliźniaki. 
Ukończyłem Akademię Rolniczą Wydział Leśny, wydział Przedsiębiorczości 
i Zarządzania w Wyższej Szkole Biznesu w Nowym S-ączu oraz wydział 
Ekonomiczny UMSC w Lublinie - Filia w Rzeszowie. Mam ukończone 
studia podyplomowe z dziedziny Rachunkowości i Finansów oraz szereg 
kursów, które ukończyłem w trakcie wykonywanej pracy. Pracowałem w 
Uzdrowisku Krynica-Żegiestów S.A., kiedy było to jeszcze 
Przedsiębiorstwo Państwowe Zespół Uzdrowisk Krynicka-Popradzkich. 
Stąd tematyka uzdrowiskowa jest mi znana z autopsji, z własnych 
doświadczeń zawodowych. 

czytaj strona 3,4 

Obchody Dnia Zwycięstwa 
- delegacja młodzieży gimnazjalnej składa kwiaty czytaj str. 13

E. Szymański

Do mojej matki 

Było kiedyś tak dobrze 
w długie faldy sukienki 
schować głowę, wiedzieć, 
że mnie nie ma. 
Mocno, głośno śpiewało 
we mnie serce 
maleńkie 
ogromnego szczęścia poemat. 

Dni były pełne Ciebie 
i sny jak Ty cieple, 
i każda radość miała Twój głos, 
Twoje imię. 
Nie wiedziałem, 
co znaczy nienawidzić 
i cierpieć-
bylem z Tobą, Ty byłaś przy mnie. 

Dziś masz oczy już nie takie jasne 
jak kiedyś, gdy mnie w ręce brałaś 
uśmiechnięta. 
Tyle dni złych i dobrych rodziło się, 
gasło, 
a tylu już dni nie pamiętam ... 

[. .. .} 

Nauczyłem się walczyć i cierpieć, 
nienawidzić otwarcie i wprost -
-i kochać, kochać tak mocno, 
jak tylko 
potrafi człowiek. 

Dla Matki -antologia, Warszawa 1997. 
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ZDARZENIA 

l{S. 111\IlEI{ ll1ł(;l1ł 
1955 - 2005 

Msza św. pogrzebowa: środa godz. 15.00 

Kościół Zdrojowy - Krynica. 

Pogrzeb: czwartek godz. 10.00 - Kamionka Wielka. 
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ZDERZENIA 

CO LUDZIE MÓWIĄ ... 

Pożegnanie zmarłego księdza Marka Baci, pracującego w parafii zdrojowej, nauczyciela i wychowawcy wielu roczników 

krynickiej młodzieży. Fot. J. Kowalski. 

Obchody uchwa

lenia Konstytucji 

3 Maja na kry

nickim Deptaku. 

e• Przemawia Prze

r...n..a,1r-,· · wodniczący Rady 

Janusz Cisek. 

Burmistrz Emil 

Bodziony składa 

kwiaty pod pa

miątkową tablicą 

Marszałka Józefa 

Piłsudskiego. Fot. 

J. Kowalski.
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,,Moim założeniem jest służebna rola społeczeń-
stwu" - mówi sekretarz Urzędu Miejskiego Dariusz Reśko

Propozycję objęcia stanowisko sekre
tarza dostałem już kilko miesięcy temu. Później 
sam musiałem mieć trochę czasu no podjęcie de
cyzji oraz przeorganizowanie swojego życia za
wodowego. Dlatego wniosek burmistrza do Rody 
Miejskiej o powołanie mnie został złożony w 
marcu i był rozpatrywany no sesji Rody Miejskiej 
30 marca. Rodo Miejsko powołało mnie stosun
kiem głosów „ 12" za „O" przeciw i „2" wstrzy
mujące się (przy l osobie nieobecnej podaos 
sesji). Dla mnie jest to pewnego rodzaju wotum 
zaufania, tok to odbieram i chcę się z tego wy
wiązać. Nieco humorystyanie mogę powiedzieć, 
że podjąłem procę z dniem l kwietnia, ole mam 
nadzieję, że moje działania nie okażą się żartem 
primaaprilisowym. 

Jak przebiegała Pana dotychczasowa 
droga zawodowa? 

Najistotniejsze w kontekście objęcia 
przeze mnie tej funkcji jest to, źe mam kilku
letnie doświodaenio związane z zarządzaniem 
różnymi jednostkami gospodarczymi. Bylem dy
re�torem Sanatorium Uzdrowiskowego „Wiktor" 
w Zegiestowie (musiałem przeprowadzić tę firmę 
przez zmiany systemowe, o więc, gdy zmienio
no funkcjonowanie systemu ubezpieaeń zdro
wotnych z centralnego finansowania budżetowe
go, no system kos chorych). Kierowałem także 
całym oddziałem FWP Zegiestów. Pełniłem po
nadto funkcję dyrektora zarządzającego Miej
skiego Klubu Sportowego „Sondecjo" w Nowym 
Sąau. Prowodz"em także wiosną działalność go
spodoraą usługowo-handlową, m. in. ukierun
kowaną no wspieranie małego biznesu. Jestem 
ponadto wiceprzewodniaącym Rody Społeanej 
Sanatorium „Nad Kryniaonką" (dawne Sanato
rium Kolejowe). Doje mi to pewną wiedzę i obraz 
aktualnego funkcjonowania sektora uzdrowisko
wego w Polsce. Poprzednie doświodaenio zawo
dowe „liniowe" mogę teraz wykorzystywać w tej 
Rodzie, ole już od nieco innej strony. 

Zajmuję się również procą noukowo-dy
doktyaną. Współpracuję z kilkoma uczelniami, 
w tej chwili z sądecką Wyższą Szkolą Zawodową 
- wykładom tom przedmioty ekonomiczne. Piszę
także procę naukową. Opróa tego, że lubię pro
cować, lubię się także uczyć i no razie cole życie
to robię.

Pełni Pan również różne funkcje społecz
ne 

Moja proco społeano jest pochodną 
zainteresowań. Od dziecko pasjonuję się spor
tem. Nigdy nie uprawiałem sportu profesjonal
nie, ole uprawiałem i do dziś uprawiam sport 

amatorsko. W aosoch studenckich grałem w 
AZS-ie w siatkówkę, piłkę ręczną; jeździłem (i do 
dziś jeżdżę) no nartach. Szaególnie zaintereso
wany jestem wiośnie narciarstwem, ole również 
gromi zespołowymi - hokejem, piłką nożną, siat
kówką i koszykówką. Te zainteresowania deter
minują kierunek mojej procy społeanej. Przez 
kilko lot byłem przewodniaącym Komisji Re
wizyjnej KTH Krynico. Aktualnie jestem jednym 
z alonków ?orządu nowego stowarzyszenia KS 
KTH i pomimo bardzo trudnych zadań i nieła
twych czasów, próbujemy krynicki hokej (mowo 
o seniorach) utrzymać.

Kolejno sfero działalności społecznej 
to proco w Samorządzie Powiatowym - jestem 
rodnym Rody Powiatu Nowosądeckiego. łącze
nie stanowisko sekretarza gminy z funkcją rod
nego Rody Powiatu jest zdecydowanie korzyst
ne biorąc pod uwagę interes społeczny. Pozwoli 
bowiem no lepszą współpracę czy koordynację 
zadań przynależnych jednemu i drugiemu szcze
blowi samorządowemu. Mam nadzieję, że fakt 
ten przyniesie wyląanie korzyści dla mieszkań
ców naszego miasto i gminy. W Rodzie Powiatu 
jestem wiceprzewodniczącym dwóch komisji: Ko
misji Rewizyjnej i Komisji Turystyki, Współpracy 
Międzynarodowej i Integracji z Unią Europej
ską. Opróa tego jestem przewodniaącym ze
społu, który zajmuje się weryfikacją wniosków 
PFRON. Zajmujemy się przede wszystkim roz
działem środków no rzea osób niepełnospraw
nych w sferze likwidacji barier orchitektonia
nych oraz likwidacji barier komunikacyjnych, 
jak również przyznawaniem środków no uru
chomienie działalności gospodarczej przez osoby 
niepełnosprawne. 

Jestem ponadto członkiem wielu róż
nych organizacji społecznych. Zdecydowanie 
pasjo społecznika tkwi we mnie od lot: za aosów 
studenckich bylem przewodniaącym Rody So-

morządu Studentów Wydziału Leśnego, później 
przewodniczącym Uczelnianej Rody Samorządu 
Studentów no Akademii Rolniczej. 

Co należy do obowiązków sekretarza 
gminy? 

Zanim zgodziłem się pełnić tę funk
cję, o było to trudno decyzjo, zapoznawałem się, 
jak zdefiniowano zadania sekretarza w różnych 
gminach. Czasem sekretarz zajmuje się jedynie 
sprawami administracyjnymi, o więc kieruje wy
łącznie procami urzędu. W wielu gminach zada
nia nałożone no sekretarza są znacznie bardziej 
rozbudowane. 

W Krynicy sekretarz ma no dzień dzi
siejszy szeroki zakres obowiązków. Swoje zada
nia chciałbym podzielić no dwa obszary. Pierw
szy z nich wynika ze zdefiniowania tych czyn
ności w Regulaminie Organizacyjnym Gminy. 
Wynika z niego, że generalnie sekretarz zajmu
je się organizowaniem (koordynowaniem) procy 
urzędu. Moja rolo polega więc no usprawnianiu 
jego działania, nadzorowaniu pod względem or
ganizacyjnym jego funkcjonowania. Nie ukry
wam, że jest to zadanie o tyle trudne, że muszę 
w tej chwili zapoznać się z całością proktyane
go funkcjonowania Urzędu, jednoaeśnie nie za
kłócając realizacji bieżących, codziennych, termi
nowych zadań. No podstawie własnych obserwa
cji, wiedzy z dziedziny organizacji i zarządzania, 
którą posiadam, uwzględniając opinie autoryte
tów oraz pracowników mam za zadanie uspraw
nić procę tej placówki. Oczywiście, wykorzystuję 
do tego konkretne instrumenty administracyj
ne. Weryfikacjo działań i sposób ich realizacji, to 
najważniejsza sprawo. Urząd Miejski to bardzo 
newralgiczne miejsce w każdej gminie. Jeżeli 
ktoś nawet nie interesuje się sprawami miasto w 
jakimś szerszym zakresie, jest rzeaą oczywistą, 
że przynajmniej raz no jakiś aos ma w Urzędzie 
jakąś sprawę do załatwienia. I dla mnie głów
nym zadaniem jest to, żeby jak najbardziej po
prawić funkcjonowanie Urzędu oraz jakość ob
sługi mieszkańców. To jest sprawo kluczowa. 
Ktoś może powiedzieć „poprawić", czyli w pod
tekście jest, że Urząd funkcjonuje źle. W tej 
chwili nie chcę się jeszcze no ten temat wy
powiadać. Podczas pełnienia przeze mnie dyżu
rów rodnego powiatowego w gminie (dwa razy 
w tygodniu) spotykałem się z mieszkańcami, 
którzy informowali mnie o nie najlepszym funk
cjonowaniu jakiejś komórki organizacyjnej. W tej 
chwili jeszcze zbyt mało wiem i nie zapoznałem 
się z całością zagadnień. Z tego względu nie chcę 
w tej chwili używać zbyt ostrych sformułowań. 

cd. str. 4>>
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Mogę powiedzieć tyle, że nie ma takiej placówki, 
która funkcjonuje idealnie, zawsze coś można 
poprawić. I tako jest moja rolo. Chcę poprawić 
funkcjonowanie Urzędu, ze względu no szacu
nek, jakim darzę podatników, którzy płacąc po
datki utrzymują go. Dla mnie najważniejsze jest 
to, by osoby procujące w Urzędzie wiedziały, że 
ich pensje wypłacone są dzięki temu, że ludzie 
płacą podatki. Dlatego jakość usług ma być jak 
najlepsza dla mieszkańców. Urzędnik ma ten 
komfort, że otrzymuje pensję w terminie. Często 
przedsiębiorcy, czy ludzie procujący w firmach, 
które moją kłopoty finansowe no te pensje ae
koją. Oczywiście, zawsze jest coś za coś. To druga 
strono procy urzędniaej polega no tym, że wło
śnie ci pracownicy są bez przerwy „pod lupą", 
że są w ogniu różnej, nie zawsze sprawiedliwej, 
krytyki. Niemniej jednak, jeżeli ktoś zdecydował 
się no podjęcie procy urzędniaej, musi się liczyć 
z tym, że najważniejszym jego obowiązkiem jest 
pełnienie służebnej roli wobec mieszkańców. To 
noaelno zasado, którą morn zamiar egzekwo
wać. Zdoję też sobie sprawę, no podstawie wła
snych doświodaeń zawodowych oraz wykorzy
stując wiedzę z dziedziny zarządzania perso
nelem, że adoptacjo pracowników do zmian 
jest szalenie trudnym elementem funkcjonowa
nia. Procesu tego nie udo się zrealizować w ten 
sposób, że jo wydam polecenie i natychmiast tok 
się będzie działo. Rozumiem, że jest to proces 
długofalowy, są to czasem próby przebudowy 
mentalnej niektórych pracowników. Nie chciał
bym jeszcze nikogo oceniać i nie zamierzam, bo 
jest no to za wcześnie. 

Z zajmowanym przez Pana stanowiskiem 
wiążą się jeszcze inne obowiązki ?

Sprawuję nadzór nad całym Urzędem. 
Podlegają mi również pod względem mery
toryanym dwa wydziały: Wydział Organizacyj
ny i Kadr, Spraw Obywatelskich, Wojskowych i 
Obrony Cywilnej (OIK) oraz Wydział Rozwoju 
Lokalnego, Kultury, Sportu i Promocji Gminy 
(RKSIP). W zakres moich obowiązków, jako se
kretarza gminy wchodzą także tzw. inne zada
nia przekazane czy zlecone przez burmistrza. 
Jest to stwierdzenie bardzo ogólne, mieszczą 
się w nim różne funkcje - aosomi reprezen
tacyjne. Obecne prawo - zmienione kilko lot 
temu - doprowadziło do tego, że w Gminie jest 
jeden „szef" - Burmistrz, nie ma już Zarządu. 
W poprzednim brzmieniu ustawy Zarządy były 
kilkuosobowe i pewnymi �odoniomi czy funk
cjami, również reprezentacyjnymi, łatwiej było 
się „podzielić". Prawdopodobnie będę też w nie
których sytuacjach wypełniał zadania z tego ob
szaru. 

Jaka będzie Pana rola w kontaktach z
mediami? 

Burmistrz zlecił mi zadanie, które nieco 
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wykracza pozo waeśniej omówione obowiązki. 
Jest to zadanie z dziedziny kształtowania polityki 
informacyjnej. Jestem upoważniony do udziela
nia wszelkiego rodzaju informacji mediom. Morn 
również obowiązek podejmowania inicjatyw, oby 
o ważnych dla Gminy wydarzeniach, informować
społeczeństwo za pośrednictwem mediów. Moim
zdaniem tok niewielki urząd miejski nie powi
nien zatrudniać rzecznika prasowego. Uważam,
że jest to niepotrzebne marnowanie pieniędzy
podatników. Nie jestem rzeanikiem prasowym,
ole będę starał się w miarę swoich możliwości
informować społeczeństwo o wszelkich istotnych
sprawach.

Powołanie Pana na stanowisko sekre
tarza gminy nastąpHo w połowie kaden
c1i obecnej Rady. Od początku kadencji 
z pewnością nazbieroło się wiele spraw, 
które czekają na Pana decyzje? 

Objęcie przeze mnie funkcji sekreta
rza w połowie kadencji jest sytuacją niecodzien
ną. Być może były oczekiwania, żeby nastąpiło 
to no początku kadencji, nie mnie to oceniać. 
Objęcie tej funkcji w połowie kadencji, narzuca 
czas trwania no tym stanowisku. Morn naturę 
człowieka obowiązkowego, więc będę się starał 
wypełniać tę funkcję jak najlepiej, bez względu 
no to jak długo będę tutaj procował. Może się 
okazać, że będzie to krótszy czas, może dłuższy, 
nie wiem. Zadecydują o tym wyborcy, którzy 
wybiorą burmistrza i rodnych, bo to oni powołu
ją sekretarza gminy - burmistrz osobę typuje, o 
rodni akceptują. 

Morn świadomość tego, że wszedłem 
do Gminy w trakcie kadencji. Dlatego też nie 
mogę tutaj wprowadzać jakichś nagłych, rady
kalnych zmian, ponieważ nie można dopuścić do 
dezorganizacji procy urzędu. Stąd moja rolo no 
pewno nie jest łatwo. Morn też świadomość tego, 
że być może za jakiś aos, po upływie kadencji 
obecnych władz, te które będą w następnej ka
dencji uznoją, że jo tej funkcji nie powinienem 
sprawować. Jo to oczywiście uszanuję. Abso
lutnie szanuję wolność i demokrację, dla mnie 
jest to sprawo fundamentalna. Wyborcy decy
dują o tym, komu chcą powierzyć sprawowanie 
władzy. 

Jeżeli ktoś się dziwi, że podjąłem taką 
decyzję, odpowiadam, że chcę procować rzetel
nie i sumiennie no rzecz społeczeństwo. Niech 
ono mnie później oceni. Mimo, że czas jest dosyć 
niecodzienny, zdoję sobie sprawę, że przez 1,5 
roku do końca kadencji wielu rzeay, chociażby 
ze względu no ograniczenia budżetowe i czaso
we, nie jestem w stanie zrobić. 

W moim pojęciu sprawowanie funkcji 
publicznej to jest służbo publiczno. To nie jest 
frazes, slogan; tutaj akurat jestem idealistą. 
Jeżeli się okaże, że nie wywiążę się z tok pojmo
wanego zadania, społeczeństwo mnie z tej funk
cji zwolni. I to jest uczciwe. Natomiast sądzę, że 
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potrzebo jeszcze czasu, oby w świadomości 
ludzi upowszechniło się, że mogą oni powie
dzieć- zaraz, przecież my możemy od władzy 
wymagać, czegoś żądać. Zdoję sobie sprawę, 
że moje tezy są może nieco ryzykowne ze 
względu no to, że można zaraz popaść w 
inną skrajność. Można nadużywać prawo do 
krytyki w postaci pomówień, nieprawdziwych 
oskarżeń, szykan itd. Ale jest prawo, które 
w jakiś sposób reguluje te kwestie. Niemniej 
jednak zdoję sobie sprawę, że tako jest kon
sekwencjo sprawowania władzy publicznej -
musi być ono oceniono przez społeczeństwo. 
Morn nadzieję, że z aosem to obywatelsko 
świadomość w Polsce będzie coraz bardziej 
powszechna i proces ten będzie postępował. 

Jakie są Pana plany związane z pełnio
ną funkcją? 

Moim noaelnym założeniem, misją 
jest służebna rolo społeczeństwu. W konse
kwencji powyższego Urząd musi funkcjono
wać tok, oby mieszkańcy byli jak najlepiej ob
służeni. Strukturo organizacyjno każdej orga
nizacji, również Gminy, musi podlegać perma
nentnym zmianom, w zależności od zmienia
jącego się otoczenia prawnego, ekonomiczne
go, politycznego, społecznego itd. Ze względu 
no to, że wchodzą w życie nowe akty prawne, 
o w związku z tym pojawiają się nowe ob
szary działalności samorządu lokalnego, to
strukturo musi być kształtowano permanent
nie. Jest to proces ciągły. Moje plony to dosto
sowywanie struktury organizacyjnej Urzędu
do takiej, która umożliwi jak najlepsze zaspo
kajanie potrzeb mieszkańców.

Czy będą wyznaczone jakieś specjalne 
dni na dyżury w Urzędzie? 

Z natury rzeczy burmistrz jest osobą 
bardzo obleganą, bardzo absorbowaną i ma 
naprawdę bardzo dużo zadań, stąd musiał 
wyznaczyć dzień, w którym storo się, w miarę 
swoich możliwości, przyjmować osoby. Nato
miast moja sytuacjo jest nieco inna. Jo jestem 
dostępny o każdej porze dnia. Ale rzeczy
wiście, morn też sporo obowiązków i może 
się tok zdarzyć, że ze względów organiza
cyjnych, nie jestem w stanie w danym mo
mencie być. Dlatego nie wyznaczam żadnych 
terminów, jeżeli tylko jestem no miejscu, to 
jestem dostępny w godzinach urzędowania. 
Jeżeli ktoś ma jakiś problem, to proszę mnie 
wezwać, o przyjdę i dostosuję się do każdej 
pory. Jestem dla ludzi, nie chcę jednak skła
dać deklaracji bez pokrycia. Morn zdefiniowa
ne zadania i określone możliwości czasowe. 
Ale no pewno nikomu nie mogę odmówić i nie 
odmówię próby pomocy, konsultacji, wska
zówki itd. 

(Rozmawiały A.Jarosz i M. Krzeszowska) 
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Nieprzeciętny 2004 

Antoniusz Dietzius, kryniczanin, maturzysta muszyńskiego LO ma na swoim 
koncie wiele sukcesów: jest m. in. dwukrotnym laureatem Olimpiady Arty
stycznej w Krakowie, zajął I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim 
w kategorii poezji śpiewanej w Krakowie, gdzie w nagrodę śpiewał w Piwnicy 
pod Baranami. Wyreżyserował i wspólnie z kolegami wystawił musical „Skrzy
pek na dachu" (2004) i „Chicago" (2005)- cieszące się wielkim powodzeniem. 
W plebiscycie Polskiego Radia „Bis" zwyciężył 1 O nominowanych z całej Polski 
i stał się posiadaczem statuetki „Nieprzeciętny 2004". O swoich planach i 
osiągnięciach opowiadał podczas spotkania jakie miało miejsce w Galerii „Pod 
Kasztanem" - siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych. G.P. 

maj 2005 

Odznaczenia i wyróżnienia dla krynickich strażaków 
12 maja br. w sądeckim Ratuszu 
Miejska Komenda Państwowej Straży 
Pożarnej obchodziła swoje święto. 
Przy tej szczególnej okazji wręczonych 
zostało wiele odznaczeń i wyróżnień. 
Wśród odznaczonych złotym 
medalem za zasługi dla pożarnictwa 
znaleźli się: starszy kapitan Ryszard 
Bernacki (na zdjęciu) oraz starszy 
ogniomistrz Marian Sekuła. Ponadto 
w korpusie oficerów awansowali : 

Rafał Janik do stopnia starszego 
kaprala 

\. 

Artur Kowalski i Krzysztof Rolka 
do stopnia młodszego kapitana 
Paweł Hajduga do stopnia star
szego aspiranta 
Szymon Cycoń do stopnia 

aspiranta 
Janusz Rutka i Andrzej Wrona 
-na stopień młodszego aspiran
ta
Janusz Zapiór- do stopnia star
szego ogniomistrza
Sebastian Piękoś- do ogniomi
strza
Jacek Oleksy- do stopnia młod
szego ogniomistrza
Rafał Gucwa- na starszego selek
cyjnego
Łukasz Frączek, Piotr Szczepa
niec oraz Krzysztof Szymczyk
do stopnia starszego strażaka

Dyplomem Komendanta Głównego 
PSP wyróżniony został ogniomistrz 
Janusz Rutka. 

Stare Łazienki Mineralne nową siedzibą 

,,Uzdrowiska Krynica-Żegiestów" 
„Uzdrowisko Krynica-Żegiestów" S.A. z dniem 1 

stycznia 2005 r. mieści się w nowej siedzibie. Po sprze
daży budynku przy ul. Kraszewskiego 1, administracja 
Spółki została przeniesiona do nowej siedziby - Starych 
Łazienek Mineralnych. Biura Uzdrowiska zajęły w bu
dynku jedno piętro, łącznie 800 m2

• Piętro zostało wy
remontowane, część zabiegów, które mieściły się w Sta
rych Łazienkach Mineralnych przeniesiono do Starego 
Domu Zdrojowego. ,,Nowe pomieszczenia zostały funk
cjonalnie rozmieszczone, działy związane z produkcją 
i sprawami technicznymi są usytuowane przy wyjściu 
do produkcji - rozlewni wody mineralnej" - powiedzia
ła Katarzyna Nesterak, specjalista Działu Technicznego. 
Poprzednią siedzibę, popularnie nazywaną biurowcem, 
Uzdrowisko zajmowało od chwili otwarcia w grudniu 
1970 r. Wtedy oprócz dyrekcji Uzdrowiska i całej admi
nistracji, mieściła się tam Międzyzakładowa Przychodnia 
Zdrojowa oraz Biuro Usług. (Red.) 

I 

J. T 
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W numerze ósmym informacji przedstawiamy: 
- uchwały XXX, XXX/ i XXX/I sesji Rady Miej

skiej w Krynicy-Zdroju,
- sprawy rozstrzygane na posiedzeniach kole

gialnych przez Burmistrza Krynicy-Zdroju,

I Uchwały Rady Miejskiej 

XXX zwyczajna sesja - 17 lutego 2005 r. 

Po otwarciu sesji złożyła ślubowanie radna Bogusława 
Bulanda wybrana w wyborach uzupełniających w 
okręgu wyborczym Nr 7 z rejonu Krynica-Słotwiny-Stara 
Droga-Jaworowa-Tysiąclecia. 
Następnie Rada w składzie 15 radnych rozpatrzyła 1 O 
projektów uchwał. 
Pięć pierwszych uchwał dotyczyło uchwalenia miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Krynica-Zdrój, a szósta przystąpienia do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Krynica-Zdrój. 

Wszystkie te uchwały zostały podjęte jednogłośnie. 
Kolejna uchwała w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz określenia zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napo
jów też została uchwalona jednogłośnie. Zwiększono 
o 15 liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych
zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych
do spożycia poza miejscem sprzedaży przez właścicieli
nowych punktów.

Uchwała 8 i 9 dotyczyły powołania radnej Bogusła
wy Bulandy w skład Komisji Rady Miejskiej. 
Pani Bulanda będzie pracowała w Komisji Kultury, Edu
kacji i Sportu oraz Komisji Uzdrowiskowej i Profilaktyki 
Zdrowotnej. 

Ostatnią uchwałą jednogłośnie zatwierdzono plany 
pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju. 

XXX/ zwyczajna sesja - 4 marca 2005 r. 

Na tej sesji podjęto trzy uchwały 
Uchwała nr 1 dotyczyła „Planu Rozwoju Lokalnego 
Gminy Krynicy-Zdroju za lata 2005-2013" 
Uchwałą nr 2 zatwierdzono „Plan Rozwoju Miejscowo
ści Polany na lata 2005-2013". 
Takie plany są niezbędnym załącznikiem do wniosków 
o dofinansowanie inwestycji w ramach Zintegrowane
go Planu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Plany te
znajdują się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego
oraz w biurze Rady Miejskiej.
Uchwała nr 3 w sprawie zmian w budżecie gminy oraz
zmiany uchwały budżetowej na 2005 r. została podyk
towana nowymi zasadami finansowania inwestycji w
ramach Zintegrowanego Programu Rozwoju Regional
nego. Możliwa jest do uzyskania dotacja w wysokości
70% całkowitych kosztów zadania, a nie 75% jak
było dotychczas. Gmina ubiega się o dofinansowanie
zadań z tego programu na: ,,Budowę drogi gminnej we 
wsi Polany i zagospodarowanie Centrum Wsi Polany"
i „Rozwój rejonu granicznego przez wspólną promocję
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i budowę Domu Polsko-Słowackiego w Czyrnej". Po
wyższe zmiany spowodowały potrzebę wprowadzenia 
w budżecie pewnych korekt. 
Wszystkie uchwały zostały przyjęte jednogłośnie. 

XXX/I zwyczajna sesja - 30 marca 2005 r. 

Rozpatrywano 4 projekty uchwał. 
Uchwała w sprawie regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym została przyjęta 
jednogłośnie. Pomoc materialną w formie stypendium 
szkolnego i zasiłku szkolnego mogą otrzymać ucznio
wie, których dochód w rodzinie na jedną osobę nie 
przekracza 316 zł. Niestety, dofinansowanie z budżetu 
państwa nie pokryje 100 % potrzeb mieszkańców. 

Regulamin wraz z drukami wniosków będzie do
stępny w każdej szkole, w Urzędzie oraz na stronie inter
netowej. 
Kolejne dwie uchwały dotyczyły odpowiedzi na skargi. 

Skargę pana Krzysztofa Cyconia na opieszałe działa
nie Burmistrza w kwestii terminowości odpowiedzi na 
pismo skierowane do Urzędu - Rada Miejska uznała za 
nieuzasadnioną. Uchwałę podjęto przy 13 głosach „za" 
i 1 głosie „wstrzymującym". 

Skargę pana Pawła Brajtmajera na zaniedbanie i 
nienależyte wykonywanie zadań, na naruszenie prawo
rządności i podstawowych interesów skarżącego i jego 
rodziny - Rada również uznała za całkowicie nieuzasad
nioną. Za uchwałą głosowało13 radnych 1 radny wstrzy
mał się od głosu. 

Na tym posiedzeniu Rada Miejska powołała pana 
Dariusza Reśko na stanowisko Sekretarza Gminy Kryni
cy-Zdroju. 
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy na rzecz Gminy i 
jej mieszkańców. 

li. W okresie sprawozdawczym Burmistrz na
posiedzieniach Kolegialnych obejmuących
okres od 4 lutego do 30 marca 2005 r. roz
patrywał i rozstrzygał m.in. sprawy:

zadecydowano o wykonaniu koncepcji rozbudowy 
skrzyżowania ulicy Kraszewskiego z Graniczną 
w celu wskazania dobrego rozwiązania wjazdu i 
zjazdu oraz budowy zatoki autobusowej. 
omawiano sprawę wykonania i lokalizacji pomnika 
Nikifora Krynickiego w związku z pismami Zjedno
czenia oraz Stowarzyszenia Łemków, 
zatwierdzono wyniki przetargów nieograniczonych 
na zadanie - "Wykonanie usług w zakresie gospo
darki leśnej w lasach gminnych na terenie Berestu i 
Piorunki" - wybrano ofertę p. Stefana Jurka z Bere
stu (Usługi Stolarskie i Ścinka Drzew) -kwota brutto 
14.740,84 zł., 
"Wykonanie usług w zakresie gospodarki leśnej w 
lasach gminnych na terenie Mochnaczki Niżnej, 
Mochnaczki Wyżnej, Czyrnej, Tylicza, Muszynki" -
wybrano ofertę p. Łukasza Bałuca z Tylicza (Usługi 
Leśne i Przewozowe) - kwota brutto 28.055,50zł. , 
w związku z otrzymaną promesą na środki powo-
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dziowe w wysokości 80 tys.zł. na odbudowę znisz
czonej struktury drogowej analizowano wykaz dróg 
przeznaczonych do odbudowy czy remontu - w 
szczególności wielkość i koszty zadania, 
przyjęto sprawozdanie finansowe MOSiR-u za 
2004 r. - przychody 1.280.605,80 zł., wydatki 
1.300.576,86 zł. oraz dane finansowe za m-c 
styczeń br. - przychody 162.902,57 zł., wydatki 
118.150, 70 zł. , w tym ponad 20 tys. zł. przezna
czono już na szkolenie młodzieży, 
w związku z otrzymaniem oferty, rozważano moż
liwości wykorzystania przyszłościowego budynku 
restauracji „Hokejowa" - propozycja remontu z mo
dernizacją budynku np. na motel z wydzierżawie
niem części gastronomicznej, 
wspólnie z Dyrektorami Wydziałów analizowano 
obowiązujący regulamin organizacyjny, w szczegól
ności zakres czynności windykacyjnych i egzekucyj
nych poboru i ściągania należności gminnych, 
rozważono petycję właścicieli i kupców w sprawie 
funkcjonowania sezonowych punktów handlowych 
przy Bulwarach Dietla - podjęto działania ograni
czające metraż i limit asortymentu, jednak bez li
kwidacji z uwagi na obowiązującą 3-letnią umowę 
z MOSiR-em,

przeanalizowano możliwości i wybrano do realiza
cji w 2005 r. zadanie pn. termomodernizacja bu
dynku gimnazjum w Krynicy - koszt 81 O tys. zł. (nie 
wybrano termomodernizacji szkoły nr 3 w Krynicy z 
uwagi na dużo wyższy koszt 1.445 tys. zł), 
przyjęto informację o stanie postępowania w spra
wie udzielenia zamówienia publicznego na re
alizację zadania pn. ,,Budowa szkoły nr 2 w 
Krynicy-Zdroju - ,,stan O" - w dniu 24.02.05 r. 
Zespół Arbitrów przy UZP uwzględnił odwołanie 
jednego z oferentów, stąd odrzucenie wybranej w 
przetargu oferty firmy „Budmex" i przyjęcie innej w 
kolejności najkorzystniejszej oferty firmy „Cechini". 
zatwierdzono wyniki przetargu nieograniczonego 
na realizację zadania pn. ,,Wykonanie dokumen
tacji geologiczno-inżynierskiej likwidacji osuwiska 
w miejscowości Berest" - wybrano Agencję Tech
nik Ekologicznych i Realizacji Inwestycji „Perfekt" z 
Kielc 118.340 zł. , 
zatwierdzono wyniki przetargu nieograniczonego 
na realizację zadania pn. ,,Wykonanie dokumentacji 
geologiczno-inżynierskiej likwidacji osuwiska przy 
ul. Ebersa w Krynicy-Zdroju" - wybrano Agencję 
Technik Ekologicznych i Realizacji Inwestycji „Per
fekt" z Kielc 195.200 zł, 
zatwierdzono wyniki przetargu nieograniczonego 
na realizację zadania pn. ,,Wykonanie usług w za
kresie go.spodarki leśnej na terenie parku Zdrojowe
go w Krynicy-Zdroju" - wybrano ofertę p.Łukasza 
Bałuca z Tylicza - 15.375zł., 
wyrażono zgodę na prace adaptacyjne pomiesz
czeń strychowych w budynku Biblioteki w Krynicy 
z przeznaczeniem na czytelnię oraz zapewniono 
wsparcie finansowe na zakup pamiątkowych mate
riałów archiwalnych o Krynicy, 

• Scenopis filmu „Taki świat"
dla Muzeum im. Nikifora

Dnia 24 marca 2005 dr Irena Eris przekazała 
na ręce Wacława Kawiorskiego, dyrektora Muzeum 
Okręgowego w Nowym Sączu, zabytkowe przedmioty 
związane z życiem i twórczością Nikifora. Scenopis 
filmu poświęconego malarzowi pt. ,,Taki świat" z 1967 
roku, rysunek Nikifora przedstawiający scenarzystę i 
reżysera filmu, Tadeusza Stefanka oraz jeden z wierszy, 
który stanowił komentarz do dokumentu trafią do 
kolekcji Muzeum Nikifora w Krynicy-Zdroju. Uroczyste 
przekazanie odbyło się o godzinie 12.00, w Sali Balowej 
Starego Domu Zdrojowego. 

Film „Taki świat", którego scenopis powiększył zbiory 
Muzeum, realizowano jesienią 1967 roku. Jego 
reżyserem oraz scenarzystą jest Tadeusz Stefanek 
współpracujący z Jerzym Zanosińskim oraz Marianem 
Włosińskim, prawnym opiekunem Nikifora przez ostatnie 
1 O lat jego życia. W filmie wykorzystano liczne dzieła 
artysty, pochodzące zarówno z prywatnych, jc:k i 
państwowych zbiorów. Muzykę do filmu skomponował 
Henryk Cap, za komentarz posłużyły natomiast wiersze 
Jerzego Harasymowicza i Tadeusza Śpiewaka. 

Do zbiorów Muzeum trafił również rysunek 
autorstwa Nikifora, przedstawiający scenarzystę i 
reżysera filmu - Tadeusza Stefanka. Rysunek posiada 
dedykację napisaną przez Mariana Włosińskiego dla 
córki reżysera - Ewy Stefanek. Przekazany został 
także maszynopis jednego z wierszy, które stanowiły 
komentarz do filmu „Taki Świat". 

Wacław Kawiorski - dyrektor Muzeum Okręgowego w 

Nowym Sączu z dr Ireną Eris (Fot. J Kowalski) 
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W prywatnych zbiorach znajduje się od 200 - 300 
prac artysty. Nie jest znana ogólna liczba wszystkich dzieł, 
które zachowały się po Nikiforze. Każdy nowy eksponat 
to odkrycie na światową skalę. Wszystkie obrazy Nikifora 
są warte obejrzenia, ponieważ zdumiewają swoją 
prostotą i pięknem. 

• Forum Europa-Rosja w Krynicy-Zdroju

W dniach 14-16 kwietnia 2005 odbyło się w 
Krynicy-Zdroju Forum Europa - Rosja, w którym wzięło 
udział 150 przedstawicieli Rosji i krajów Unii Europej
skiej. Zadaniem Forum było stworzenie optymalnych 
warunków do prowadzenia dialogu UE - Rosja tak, aby 
współpraca i partnerstwo na nowo definiowały charak
ter stosunków europejsko-rosyjskich. 

W Forum uczestniczyli m.in.: Marek Belka - Pre
mier RP, Aslambek Aslakhanov - Doradca Prezydenta FR, 
Ursula Stenzel - Parlament Europejski, Grupa OVP/EPL, 
Anne de T inguy - Centrum Stosunków Międzynarodo
wych, Paryż, oraz wielu innych przedstawicieli Rosji i 
krajów Unii Europejskiej reprezentujących świat polityki 
i gospodarki. 

Tematyka dyskusji panelowych obejmowała m. 
in. kwestie dotyczące konkurencyjności gospodarczej 
Europy i Rosji, rynków energetycznych Europy, rosyjskiej 
ekspansji inwestycyjnej w EU, bezpieczeństwa i walki z 
terroryzmem, problemów integracji, strategii rozwoju 
Rosji po 2008 roku. 

8 

Organizatorem Forum Europa - Rosja był Insty
tut Wschodni, główny organizator Forum Ekonomiczne
go, imprezy, która na stałe wrosła do kalendarza wyda
rzeń gospodarczych kraju. Zlokalizowanie Forum Euro
pa-Rosja w Krynicy-Zdroju ostatecznie dowodzi, iż nikt 
nie myśli o przenoszeniu organizacji Forum do innych 
miast i że współpraca między Instytutem Wschodnim a 
władzami Krynicy-Zdroju układa się na tyle owocnie, iż 
możemy się spodziewać, że przez kolejne lata będziemy 
gościć nie tylko Forum Ekonomiczne, ale także pokrew
ne mu imprezy, które pozwolą utrwalić wizerunek Kry
nicy-Zdroju jako centrum wydarzeń politycznych, go
spodarczych i kulturalnych. 

• Remont mostu na ul. Granicznej

W dniu 19.04.2005 r. w ciągu ul. Granicznej
uszkodzeniu uległ most na potoku Kryniczanka. Po ocenie 
rozmiaru strat podjęto decyzję o kompleksowym remon
cie pomostu. W związku z powyższym Urząd Miejski w 
Krynicy-Zdroju zlecił wykonanie dokumentacji technicz
nej, na podstawie której, po przeprowadzaniu postępo
wania przetargowego, zostanie wyłoniony wykonawca 
remontu mostu. W ramach remontu planuje się rozebra
nie istniejącej konstrukcji z drewna i zastąpienie jej po
mostem żelbetowym wraz nawierzchnią asfaltową. 

Dodatkowo przewiduje się budowę jednostron
nego chodnika odgrodzonego od jezdni barierami dro
gowymi. Obecnie nieprzejezdny jest jeden pas ruchu 
na kierunku w stronę osiedla Żródlana. Do czasu remon
tu miejsce uszkodzenia mostu oznakowano za pomocą 
znaków drogowych. Planuje się, że remont mostu roz
pocznie się w maju i potrwa około dwóch miesięcy. Na 
czas remontu mostu zostanie opracowany i zatwierdzo
ny projekt organizacji ruchu, który będzie odbywał się 
poprzez ul. Słoneczną. 

• Likwidacja osuwisk w Krynicy i Bereście

W pierwszym kwartale 2003 roku Wojewoda 
Małopolski ogłosił nabór wniosków do programu 
,,Osłona przeciwosuwiskowa". Urząd Miejski w Kryni
cy-Zdroju zgłosił wnioski dotyczące likwidacji osuwiska 
przy ul. Ebersa w Krynicy-Zdroju oraz osuwiska w 
miejscowości Berest na drodze wojewódzkiej nr 981 
Zborowice-Grybów-Krzyżówka. 

Pismem z dnia 18 października 2004 roku Szef 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów poinformował, że za
dania p.n. ,,Likwidacja osuwiska w miejscowości Kryni
ca-Zdrój przy ul. Ebersa" i „Likwidacja osuwiska w miej
scowości Berest, gmina Krynica-Zdrój" zostały zakwa
lifikowane do realizacji w ramach I Alokacji środków 
Projektu Osłona Przeciwosuwiskowa oraz, że jednostką 
prowadzącą jest Biuro ds. Usuwania Skutków Klęsk Ży
wiołowych. 

W pierwszej kolejności gmina otrzymała pro
mesę na dofinansowanie dokumentacji geologiczno-in
żynierskiej. Zostały przeprowadzone postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego, w którym zostały 
wyłonione jednostki projektowe. 
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Zgodnie z zawartymi umowami jednostki pro
jektowe do dnia 15.11.2005 r. opracują pełną doku
mentację techniczną w/w osuwisk. 

• Budowa Szkoły Podstawowej nr 2 przy
ul. Kraszewskiego w Krynicy-Zdroju

Rozpoczęła się realizacja li etapu budowy Szkoły 
Podstawowej nr 2. Dotychczas wybudowano salę gim
nastyczną - segment „B", która została oddana do użyt
kowania w 2003 r. W dniu 11 kwietnia br. rozpoczęto 
budowę pozostałych dwóch segmentów: ,,A" - dydak
tycznego i „C" - żywieniowego. Wykonawcą robót jest 
PRBiT „Cechini" sp.jawna, ul. Stara Droga 27 z Kry
nicy-Zdroju. Całość prac polegających na wykonaniu 
stanu surowego zamkniętego (czyli mury, dach, wsta
wione okna i drzwi zewnętrzne) zakończy się do 15 
listopada 2005 r. Wartość zakontraktowanych robót 
wynosi 2.297.209 złotych razem z podatkiem VAT. 

Główne parametry charakteryzujące inwestycję: 
powierzchnia zabudowy 981,7 m2

, 

powierzchnia całkowita 4300,3 m2
, 

kubatura 15153,0 m3 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą (plac rekreacyjny, 
plac gospodarczy, śmietnik ) 
W ramach projektu wybudowana zostanie infrastruk
tura sportowa: asfaltowe boisko do gier zespołowych, 

bieżnia lekkoatletyczna oraz bieżnia do skoków w dal. 
Tak duży i nowoczesny obiekt powinien być wy

korzystany, oprócz podstawowej działalności edukacyj
nej, jako zaplecze do prowadzenia różnych inicjatyw o 
charakterze społecznym. 

• Projekt pn.: ,,Centrum
Edukacyjno-Doradcze" na bazie budynku 

Szkoły Podstawowej nr 2 

Pod koniec 2004 r. rozpoczęto realizację pro
jektu, który doprowadzić ma do powstania, na bazie 
wybudowanej infrastruktury Szkoły Podstawowej nr 2, 
ośrodka roboczo nazwanego „Centrum Edukacyjno-Do
radcze" (CED). Faza wstępna zakończyła się w lutym 
2005 r. podpisaniem porozumień o organizacji CED z 
zaangażowanymi podmiotami. Do czasu wybudowania 
szkoły ma zakończyć się faza planistyczno-organizacyj
na tak, by zaraz po oddaniu do użytkowania obiektu, 
rozpocząć działalność ośrodka. 

W ramach projektu planowana jest realizacja 
programu aktywizacji społeczno-gospodarczej miesz
kańców Gminy Krynica-Zdrój oraz 5 sąsiednich gmin: 
Muszyna, Piwniczna, Łabowa, Nawojowa i Grybów. 
Partnerami programu będą Sądecka Izba Gospodarcza, 
Ochotniczy Hufiec Pracy, Poradnia Psychologiczno-Peda
gogiczna. 

Podpisano porozumienia o współpracy i wspól
nym tworzeniu CED pomiędzy Gminą Krynica-Zdrój a 
poszczególnymi instytucjami i organizacjami. 

CED będzie wykorzystywało nieodpłatnie infra
strukturę szkolną pod warunkiem prowadzenia działal
ności „non profit" i niekolidowania jego działalności z 
prowadzonym procesem dydaktycznym w Szkole Pod
stawowej nr 2 w Krynicy-Zdroju. Każda z organizacji i in
stytucji wchodzących w skład CED będzie organizowała, 
prowadziła i finansowała swoją działalność prowadzo
ną w ramach ośrodka. 
Działalność CED prowadzona będzie w dwóch głów
nych kierunkach: 
1. Wspieranie aktywizacji gospodarczej społeczeństwa

i przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społeczne
go

2. Ułatwienie dostępu do edukacji mieszkańcom ob
szarów wiejskich

• Uroczystości upamiętniające uchwalenie
Konstytucji 3 Maja 

Święto rozpoczęło się Mszą św. w Kościele Zdrojowym 
o godz. 9,00. Nastepnie przedstawiciele władz i społe
czeństwa Krynicy złozyli wiązanki kwaitów pod tablicą
Marszałka J. Piłsudskiego. O godz. 11,00 rozpoczęła się
uroczysta akademia w Pijalni Głównej. W programie był
również koncert orkiestry zdrojowej. W dniach od 1 do
2 maja odbyły się występy zespołów wokalno-tanecz
nych Samba i Rytmix, zespołu tańca artystycznego Mi
niatury oraz wieczornica poświęcona Wielkim Polakom.
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Opiekun Nikifora 

Marian Włosiński ••• 

... urodził się w Bochni 14 sierpnia 
1923 r. Rodzice: matka Janina z 
domu Stus, ojciec Jan Włosiński. 
Ojciec pracował w kopalni soli w 
Bochni jako malarz stempli. Rodzi
na ze strony ojca musiała uciekać z 
Kongresówki za działalność przeciw 
caratowi i osiedliła się w Galicji. 
W czasie wojny Marian Włosiński 
uczył się i pracował w Krakowie. W 
marcu 1945 r. zdał egzamin do ASP 
i został zapisany do pracowni ma
larstwa Wojciecha Weissa. Oprócz 
tego pracował w zakładzie fotogra
ficznym i zdał egzamin czeladniczy
fotograficzny w Izbie Rzemieślniczej 
w Krakowie. W 1946 r. wraz z rodzi
ną przeprowadził się do Krakowa 
zamieszkał przy ul. Grodzkiej 63. 

Wakacje w Krynicy 
W lipcu spędzał wakacje w Krynicy, 
pracując jako fotograf na Deptaku. 
Tam poznał Nikifora i kupił kilka 
jego prac. Po wakacjach M. Włosiń
ski nadal studiował, tym razem u 
prof. Z. Pronaszki, kolejne wakacje 
spędził w Krynicy, gdzie prowadził 
zakład fotograficzny w „Witoldów
ce"(1947). Ponownie odwiedził Ni
kifora na murku i zakupił kilka jego 
prac. Pod koniec lipca Nikifor nagle 
zniknął i pojawił się znowu w po
łowie września (akcja przesiedlenia 
Łemków). 

10 

Rok poźniej Włosiński od lipca wy
najął mieszkanie w Kujawiance, od
wiedzał kilka razy Nikifora. 
W kwietniu 1949 r. wziął ślub z Anną 
Białoń ( przez rodzinę i bliskich nazy
waną Hanią) z Krakowa. Po skończe
niu roku akademickiego przyjechali 
obydwoje do Krynicy i prowadzili 
razem przez trzy miesiące zakład 
fotograficzny. Później M. Włosiński 
wyjechał na ostatni rok studiów, 
żona została w Krynicy i prowadziła 
zakład. 

Plastyk w PPU 
W 1950 M. Włosiński zaliczył ostat
nie egzaminy na ASP i skończył 
studia. Na początku lipca przyjechał 
na stałe do Krynicy. W sierpniu uro
dziła się pierwsza córka - Ewa. W 
październiku urząd skarbowy zlikwi
dował zakład fotograficzny. Włosiń
ski znalazł zatrudnienie w dyrekcji 
uzdrowiska jako plastyk na etacie 
KO. Uzdrowisko przydzieliło rodzinie 
dwa pokoje w willi CIS z widokiem 
na murek Nikifora. 
W 1951 r. otrzymał pracownię na 
strychu w Starym Domu Zdrojowym. 
W tym czasie namalował obraz do 
ołtarza głównego w cerkwi w Bru
narach Wyżnych zamienionej na ko
ściół. Za ten obraz dostawał przez 
miesiąc ser, masło, jaja od gospodyń 
wiejskich. W tym czasie pracował 
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bezpłatnie dla amatorskiego teatru 
w Krynicy. 
W 1952 przedszkole w „Cisie" od
wiedził B. Bierut. Przedszkolanki po
prosiły go o wykwaterowanie lo
katorów, aby zyskać więcej miejsca 
dla. przedszkola. Rodzina Włosiń
skich musiała się przeprowadzić do 
mieszkania w budynku Nasze Zdro
wie przy ul. Źródlanej. Spędzili tam 
20 lat. 
W 1953 r. umarł Stalin, Krynicę przy
brano żałobnymi dekoracjami. Ni
kifor chodził po pijalni i propono
wał gościom swoje prace. Namalo
wał Ludwikowi Solskiemu na jego 
imieniny portret. W 1954 r. uzdro
wisko zatrudniło jeszcze dwóch pla
styków. W czerwcu Włosińskim uro
dziła się w sądeckim szpitalu druga 
córka - Alicja. Włosiński namalował 
obraz do cerkwi w Stawiszy, zamie
nionej na kościół. 
Rok 1956 - śmierć Bieruta, plastyk 
miał dużo pracy, wykonywał portrety 
z kirem, transparenty, plansze. Wy
padki poznańskie - panika władzy 
- wiece, masówki. W październiku
przyjechał do Krynicy Gomółka.
M. Włosiński poszedł na spotkanie z
delegacją miasta jako fotograf, ale
zdjęć nie zrobił, gdyż Gomółka nie
życzył sobie fotografowania.

Marian Włosiński z. żoną Ąnną przed Za

kładem fotografic;znym w ., �jtoldówce" 

W 1957 r. plastyk otrzymał pracow
nię plastyczną na parterze w SDZ, 
z wejściem z Deptaku. Fotografował 
Nikifora przed Starym Domem Zdro
jowym przy motocyklu. 
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M. Włosiński urzą
dził wystawę obra
zów Nikifora w pi

f"' jalni. Prace pocho-

maj 2005 

Marian Włosiński z rzezbiarzern ludowym 

dziły z jego prywat
nych zbiorów. Wy
stawy Nikifora od
bywały się w lutym 
w Zakopanem, w 
czerwcu w Wiedniu, 
w lipiec/wrześniu 
w Baden Baden, w 
październiku we 
Frankfurcie, w grud
niu w Hannoverze, 

mu jedzenie. M. Włosiński zapisał z 
tego momentu zdarzenie: ,,Wylatu
jemy ponad chmury, jasność opano
wała pokład samolotu, Nikifor patrzy 
w dal i widzi, że jesteśmy ponad 
chmurami i mówi: Czy to już niebo?. 
Nie widzę aniołów". Po pobycie w 
Bułgarii urządził w pijalni dużą wy
stawę fotograficzną „Nikifor w Buł
garii" i kilku rysunków Nikifora. Kilka 
razy odwoził Nikifora do szpitala i sa
natorium. Pracownia plastyczna zo
stała przeniesiona do Łazienek Boro
winowych. 

Wystawy prac Nikifora 
Kupił pierwszą książkę o Nikiforze 
autorstwa Andrzeja Banacha. Autor 
rozpoczął promocję i pokazywanie 
prac Nikifora w Polsce i Europie. Rok 
poźniej Nikifor otrzymał dyplom i 
srebrny medal na wystawie głucho
niemych w Rzymie. W lipcu, sierpniu 
odbyła się wielka wystawa w Zachę
cie, gdzie pokazano prace: Nikifora, 
Teofila Ociepki, Pawła Stolorza, rzeź
biarza Pawła Kudła. 
W 1959 r. Włosiński zorganizował 
pierwszą wystawę prac Nikifora w 
sali Prezydium MRN, na której wy
stawiono 70 jego obrazów. W tym 
samym roku, dzięki staraniom A. Ba
nacha prace Nikifora pojechały do 
Paryża (kwiecień/maj), 100 obrazów 
wystawiono w galerii Dina Vierny. 
Następna wystawa miała miejsce w 
październiku w Amsterdamie w Ste
delijk Muzeum. W 1960 r. - M. Wło
siński urządził wystawę kilku prac Ni
kifora w hallu sanatorium Nowego 
Domu Zdrojowego. Były również fo
tografie i tekst o malarzu. 

Malarz w pracowni Włosińskiego 
15 kwietnia 1960 r. o godz. 

1 O uśmiechnięty Nikifor wszedł do 
pracowni plastycznej M. Włosińskie
go i oznajmił: ,,Tu będzie malowa
ła" i zaraz zaczął się urządzać. Pra
cował przy stole przed oknem. Wło
siński o 13 poszedł na stołówkę po 
swój obiad i podzielił się z nim po
siłkiem. Nikifor pracował do godz. 
18. Mijały kolejne dni, miesiące i
lata, razem byli aż do 1968 r. Odby
wały się kolejne wystawy Nikifora w
Haifie, Lublinie, Paryżu, galerii Lam
bert.

W 1961 r. Włosiński kupił 
auto „Mikrusa", z czego najbardziej 
zadowolony był Nikifor, który wy
stawił w bocznej szybie swój obraz. 

w lipcu/ sierpniu w Nowym Sączu, 
Ecole de Paris- Galerie Harpentier, 
w grudniu - Bazylea. Włosiński co
dziennie opiekował się Nikiforem -
przywoził do pracowni o godz. 9 
i odwoził o 19, zajmował się też 
opieką zdrowotną, dbał o wykony
wanie badań pod kątem gruźlicy. 

Nikifor Krynicki 
Prawnym opiekunem Nikifora z ra
mienia Miejskiej Rady Narodowej był 
Józef Chmiel, kierownik szkoły pod
stawowej z Krynicy Wsi. Po jego 
wyjeździe z Krynicy, M. Włosiński 
został w 1962 r. opiekunem Nikifo
ra z jego wyboru. Nikifor zamiesz

W 1964 r. Nikifor przebywał w sana
torium w Tuszyn ku koło Łodzi. Mimo 
złego stanu zdrowia cały czas ma
lował. Do pracowni M.Włosińskiego 
przyszedł Piotr Zelek - duży talent 
rzeźbiarski. Plastyk urządził mu wy
stawę w Starych Łazienkach Mine
ralnych, pomagał finansowo. Prace 
Nikifora zostały wystawione na Festi
walu Sztuk Plastycznych w Sopocie. 
W sierpniu odwiedził Nikifora Roman 
Wielgus z żoną Janiną ze Sztokhol
mu, wielcy miłośnicy sztuki Nikifo
ra. Zaowocowało to wielką wysta
wą Nikifora w Towarzystwie Sztuki 
w Sztokholmie w 1966 r., gdzie po
kazano ponad 120 obrazów i rysun-

kał w willi'Tatrzańska. 
We wrześniu przeby
wał w szpitalu sądec
kim, później w sana
torium Rabsztyn koło 
Olkusza. Włosiński po
prosił przewodniczą
cego MRN - S. Pół
chłopka o wystąpie
nie do sądu rejo
nowego w Muszynie 
celem nadania na
zwiska dla Nikifora. 
Data urodzin została 
ustalona umownie na 
1.01.1895. W dniu 
12.09.1962 r. Nikifor 

Marian Włosiński często zabierał Nikifora na wycieczki w 
okolicy swoim „mikrusem" 

otrzymał nazwisko Krynicki, dowód 
osobisty, sądowym kuratorem został 
Marian Włosiński 

Samolotem do Bułgarii 
W 1963 r. Nikifor został przeniesio
ny do Szwarcówki. Razem z M. Wło
sińskim, Danutą i Wiesławem Kulon 
spędził wczasy w Bułgarii. Dr Kulon 
przez wiele lat leczył Nikifora. Malarz 
po raz pierwszy leciał samolotem. 
Bardzo to przeżywał. W samolocie 
był bardzo zadowolony, smakowało 

ków Nikifora (organizatorem wysta
wy był M. Włosiński i państwo Wiel
gusowie). 

Druga część wspomnień w następ
nym numerze Krynickich Zdrojów. 

Redakcja serdecznie dziękuje ro
dzinie pana Mariana Włosińskie
go za udostępnienie materiałów, 
notatek i zdjęć ze swoich prywat
nych zbiorów. 
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IX koncert z cyklu „Dzieci-dzieciom" 

,,Bajki- kołysanki" 
op.71 - Janiny Garści. 

20 kwietnia 2005 roku w Sali Kameralnej im. Jana Kiepury PSM w Krynicy-Zdro
ju odbył się koncert dla trzech klas „O" Gminnego Przedszkola nr 2 przy ul. Rey
monta w Krynicy-Zdroju. Brały w nim również udział nauczycielki: Maria Karwasiń
ska, Krystyna Nowosielska i Elżbieta Jaszkiewicz. 

Wykonawcami byli uczniowie z klasy fortepianu panu Danuty Jarząbek: Basia 
Bodziony - klasa I, jagoda Bieś, Jakub Gierlak, Andrzej Jarząbek, Andrzej Klinkowski 
i Kacper Urban - klasa li oraz Anna Zahaczewska - klasa Ili. 

Dzieci z wielkim zaangażowaniem interpretowały utwory Janiny Garści, ukazu
jąc bogatą skalę barw fortepianu. Kompozycje: ,,Mrucznak dla kota", ,,Śpiące rybki", 
,,Sen dwóch chmurek", ,,Kołysanka w kolorze nieba", ,,Bajki przeczytane - bajki za
pomniane", ,,Na strychu pod miotłą" oraz „wieczorny koncert" - wprowadziły słu
chaczy w baśniowy świat bliski wyobraźni dziecięcej. Artystyczne kreacje młodych 
artystów wzbogaciła poezja wprowadzająca w klimat każdego, zawartego w zbio
rze utworu. 

Muzyczne spotkanie zakończyło się wspólnym odśpiewaniem „Piosenki wiosen
nej''. Koncert przygotowała, prowadziła oraz akompaniowała Danuta Jarząbek. 

,,Piórkiem i ołówkiem" 
W pijalni „Mieczysław" odbył się wernisaż wystawy pt. ,,Piórkiem i 

ołówkiem". Na ekspozycję składa się ponad 60 prac rysowanych tuszem, 
sepią, kredką, ołówkiem, są też prace w technikach mieszanych. Swoje ry
sunki pokazują: Agata Broniszewska, Maja Chrostowska, Lucyna Jaszczow
ska, Celina Kopacka, Małgorzata Machnikowska-Machnik, Krzysztof Mitrę
ga, Leszek Zygmunt, Anna Jabłońska, Dariusz Morawski, Wiesław Ciągła, 
Grażyna Petryszak. Wystawę można oglądać do końca maja 2005 r. G.P. 
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60 
• 

rocznic, 

9 maja pod pomnikiem 
Obrońcom-Zwycięzcom na plantach 
im. R. Nitribitta w Krynicy-Zdroju 
odbyła się uroczystość z okazji 60 
lecia zakończenia li wojny światowej 
przygotowana przez krynickie Cen
trum Kultury. 

W uroczystości udział wzięli 
sekretarz Urzędu Miejskiego Dariusz 
Reśko, kombatanci, przedstawiciele 
instytucji z terenu miasta oraz mło
dzież krynickich szkół. 

W swoim wystąpieniu Da
riusz Reśko powiedział: ,, 8 Maja 
1945 to ważna data w historii Polski, 
w historii świata i Europy. To w 
tym dniu zakończyła się najbardziej 
krwawa w historii ludzkości wojna -
li wojna światowa. Na okres prawie 
6 lat pożoga wojny ogarnęła wiele 
krajów na różnych kontynentach. 

Przez cały ten czas polscy 
Żołnierze walczyli na wszystkich 
frontach li wojny światowej. Polscy 
bohaterowie walczyli o wolność 
swojej Ojczyzny i swego Narodu. 
Walczyli też o wolność narodów 
innych. Takie miejsca jak: Monte Cas
sino, Narwik, Tobruk, Londyn, Berlin 
i wiele innych na zawsze będą koja
rzyć się Polakom z bohaterstwem i 
męczeństwem Żołnierza Polskiego. 

8 Maja 1945 - ta data niosła 
nadzieję Polaków; nadzieję, że Polska 
stanie się krajem wolnym i suwe
rennym. Niestety - w konsekwencji 
porozumień jałtańskich nasz Kraj 
nie odzyskał wolności. Przez kolejne 
ponad 40 lat nasza Ojczyzna była 
krajem zależnym od Związku So
wieckiego; kraju gdzie panował inny 
zbrodniczy totalitarny system jakim 
był komunizm. Kraju, który wcze
śniej, w zdradziecki sposób zaatako
wał Polskę 17 września 1939 roku. 
Kraju, którego rządzący mieli na 
rękach krew Polaków zamordowa
nych w Katyniu. Katyń, Ostaszków, 
Starobielsk i wiele innych miejsc -
na zawsze będą symbolizowały tra
gedię Narodu Polskiego, gdzie wy
mordowano kwiat polskiej inteligen
cji. Gdzie zbrodni ludobójstwa do
konali oprawcy stalinowskiego apa
ratu władzy. 

Po zakończeniu działań 
wojennych polscy Bohaterowie: 
żołnierze Armii Krajowej, organizacji 
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akończenia li Wojny Światowej 

Wolność i Niezawisłość, Narodowych Sił Zbrojnych ginęli 
w sowieckich łagrach i ubeckich więzieniach. To w 
ten sposób komunistyczne władze „zapłaciły" im za 
męczeństwo, patriotyzm i poświęcenie dla Ojczyzny 
podczas wojny. 

Dlatego dzisiejsza uroczystość niech nie będzie 
świętem zwycięstwa. Niech będzie Świętem Pamięci 
walczących i poległych w walce o wolność Ojczyzny. 
Niech pamięć o Ich bohaterstwie na zawsze pozostanie 
w naszej świadomości. Oddajmy hołd tym wszystkim, 
którzy walczyli o wolność naszej Ojczyzny. Pochylmy 
dziś głowy nad mogiłami naszych Rodaków, często bez
imiennych, którzy zginęli z rąk totalitaryzmu, w obronie 
wolności naszego kraju, naszego Narodu." Uczestnicy 
uroczystości uczcili minutą ciszy pamięć tych wszyst
kich, którzy polegli z rąk obu zbrodniczych, totalitar
nych systemów - hitleryzmu i stalinizmu. 

Nastepnie głos zabrali przedstawiciele kom
batantów Ryszrd Zwoliński oraz płk Kazimierz Mróz -
przedstawili oni krótką historię walki zbojnej i cierpień 
narodu w czasie li wojny światowej . 

Następnie sekretarz oraz delegacje kombatan
tów, instytucji oraz młodzieży złożyli wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem. 

Młodzież krynickiego Gimnazjum zaprezento
wała okolicznościowy program artystyczny. Ostatnim 
punktem programu był występ zespołu Seniorów dzia
łającego przy Związku Enmerytów i Rencistów, który 
wykonał wiązankę pieśni partyzanckich i wojskowych. 

(Red.) 
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Pożegnanie 
2 kwietnia 2005 r. zmarł Papież Jan Paweł li. 

Przez wiele dni cała Polska jednoczyła się duchowo we 
wspólnej modlitwie w Jego intencji. To spontaniczne 
uniesienie objęło także naszą społeczność. Tłumy kryni
czan zgromadziła msza święta, która odbyła się 6 kwiet
nia w Kościele Zdrojowym. Po nabożeństwie wszyscy ze
brani udali się w procesji z świecami do Parku Zdrojowe
go, by przy figurze Matki Boskiej modlić się i czuwać. 

Wielu z nas ma osobiste wspomnienia ze spo
tkań z Ojcem Świętym w trakcie Jego pielgrzymek do 
Polski. Są też tacy szczęśliwcy, którzy uczestniczyli w au
diencjach watykańskich. Każdy nosi w sercu wspomnie
nie tych przeżyć. 

Papież Jan Paweł li i strażak 
Spotkanie strażaków województwa nowosądeckiego z Ojcem 

Świętym Janem Pawłem li (31 maj 1993 r.), zorganizowane 
przez ks. H. Ostacha. Uczestniczyli w nim strażacy Państwowej i 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Na zdjęciu - meldunek składa Ko
mendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 

Sączu mł. bryg. Grzegorz Sudo, zamieszkały w Krynicy. 
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ana Pavvła I I 

Podczas wizyty Ojca Świętego w Starym Sączu, 16 
czerwca 1999 r. krynicka JRG PSP wraz ze strażakami 
z całej śadecczyzny dbała o bezpieczeństwo papieża 
i pielgrzymów. Odpowiedzialnym za bezpieczeństwo 

Mszy Świętej był szef staraży krynickiej Aleksander 
Cycoń. Strażacy zabezpieczali również pobyt Jana 

Pawła li w Zakopanem w 1997 r. 

Każda miejscowość szuka też śladów pobytu księdza, 
biskupa i kardynała Karola Wojtyły na swoim terenie. 
Taki ślad udało się odnaleźć również w Krynicy, być 
może są osoby, które pamiętają wydarzenia sprzed trzy
dziestu lat. Nasza redakcja chetnie nawiąże z nimi kon
takt. 

,, Specjalnym źródłem ( ... ) radości są Beski-
dy .... pasma Beskidu Średniego ( ... ) są mi dobrze znane 
z dawnych lat. Wędrowałem tędy wielokrotnie, albo w 
stronę Bieszczad, albo też w kierunku przeciwnym, od 
Bieszczad, poprzez Beskid Niski, aż do Krynicy. Mogłem 
też poznać tutejszych ludzi, uprzejmych i gościnnych, 
chociaż czasem trochę zdziwionych gromadą młodzie
zy wędrującej z ciężkimi plecakami po górach" - napisał 
Jan Paweł li w swojej „Autobiografii". Ta książka oraz 
wiele publikacji poświeconych Ojcu Świętemu, Jego na
uczaniu, pielgrzymkom po świecie, są dostępne w Bi
bliotece Publicznej w Krynicy. 

Jan Paweł II o bibliotece 

,, Biblioteka jest instytucją_, która samym swoim istnie
niem świadczy o rozwoju kultwy. Jest ona bowiem skarb
nicą piśmiennictwa, przez które człowiek vryraża swój 
zamysł twórczy, inteligencję, znajomość świata i ludzi, a 
także umiejętność panowania nad sobą_, osobistego po
święcenia, solidarności i pracy dla rozwoju dobra wspól
nego". 
Fragment przemówienia Jana pawia II podczas poświę
cenia nowego gmachu Biblioteki Uniwersyteckiej w War
szawie (I 999) 

JAN PA\\ LL li 

PRZEKROCZY 
PRÓG NADZlEI 
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WIESCI Z GIMNAZJUM 

• Egzamin gimnazjalny w Gimnazjum im. J. Dietla odbył się w dniach od 26.04 - 27.04. Przystąpi/o do niego 195 uczniów klas Ili.

• Krynickie gimnazjum uczci/o pamięć Jana Pawia li.
Uczniowie i wszyscy pracownicy Publicznego Gimnazjum im. prof. dra J. Dietla w
Krynicy - Zdroju oddali hold największemu z Polaków. Zgromadzeni w hallu, na
którym przez cały czas żałoby pod portretem Papieża paliły się znicze, a uczniowie
pe/nili wartę, w obecności sztandaru szka/y wysłuchali uroczystego apelu przygoto
wanego przez księży katechetów. Myślq przewodniq były słowa Jana Pawia li „Miej
cie odwagę żyć dla mi/ości".
Cala społeczność gimnazjum odśpiewa/a ulubione pieśni Ojca Świętego między innymi
,,Barkę" i „Czarnq Madonnę".
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Pełni wraień Wrócili z Warszawy 
Od 17 do 20 marca 16 osobowa grupa młodzieży z Publicznego Gimnazjum im. 
prof .dra J.Dietla w Krynicy - Zdroju pod opiekq pani Iwony Molin i Krystyny Wolak 
przebywa/a w Warszawie uczestniczqc w VI Konferencji Młodzieży i Nauczycieli z War
szawy, Małych Miast i Wsi. Jej organizatorami byli uczniowie Liceum im. Stefana Bato
rego w Warszawie. Nocleg i opiekę zapewni/ im Zespól Szkól im.Górskiego. Program 
by/ bardzo bogaty. Uczestnicy brali udział w wielu wykładach, ciekawych warsztatach, 
spotkaniach, wystawach, koncertach. W programie konferencji między innymi był 
wykład Andrzeja Grochowalskiego, który mówił o umiejętności komunikacji z drugim 
człowiekiem, o tym jak ważna jest mowa ciała w kontaktach międzyludzkich. Swojq 
kreatywność młodzież przejawiała uczestniczqc w warsztatach. 
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Ili Zawody o Puchar Dyrektora Gimnazjum w Krynicy-Zdroju. 
Na wyciągu w Słotwinach 

odbyły się Ili Zawody o Puchar 
Dyrektora Publicznego Gimnazjum w 
Krynicy-Zdroju zorganizowane przez 
nauczycieli wychowania fizycznego: 
Wojciecha Bębenka i Krzysztofa 
Rusnaka. 
Startowano w dwóch kategoriach: 
w snowboardzie i narciarstwie alpej
skim. W zawodach wzięło udział 67 
uczniów. 
Było wietrznie, a dobrze przygoto
waną trasę wciąż zasypywał pada
jący śnieg. Zdaniem organizatorów, 
trasa, którą uczestnicy musieli po
konać, była łatwa, dlatego też biorą
cy udział bez większych problemów 
ukończyli zawody, mimo niesprzyja
jącej pogody. Poziom zawodów był 
zróżnicowany: począwszy od ama
torów, a skończywszy na osobach 
należących do klubów narciarskich. 
Jednak nie zwycięstwo było najważ
niejsze, liczyła się sportowa rywa
lizacja, chęć uczestnictwa i dobra 
zabawa. 
W grupie kobiet (dziewcząt) w snow
boardzie zwyciężyły: 

1. Anna Stawińska kl. 3b czas: 58.05
2. Magdalena Nowak kl. 3b czas: 1 :04.63
3. Zuzanna Mądry kl. 3g czas: 1 :05.24

Interesujące przesianie mia/ happening na Placu Zam
kowym; wśród strug deszczu poleciały w górę setki ba
loników - symbol marzeń i pragnień mlodych ludzi -
uczestników konferencji. Na zajęciach mlodziei dowie
działa się, ie w naszym kraju istnieją organizacje po
zarządowe, które umożliwiają polskim szkołom rozwój 
oraz dostęp do różnego rodzaju programów, takich 
jak Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży, Stowarzysze
nie ,)eden Świat", Polsko Niemiecka Fundacja Mło
dzieży. Na spotkaniu z Radkiem Brzózką, dziennika
rzem Radia BIS, przedstawiciele każdej szkały mogli 
dowiedzieć się na czym polega praca w radiu. Efektem 
udziału w tych warsztatach by/o wyłonienie z każdej 
grupy /qcznika z Radiem BIS. Tę zaszczytną funkcję 
pełnić będą uczennica klasy li E Katarzyna Kubisz oraz 
uczeń klasy Ili A Dawid Mirek. Młodzież świetnie się 
baw�a na koncertach muzyki Gospel oraz wieczorze 
muzycznym połączonym z karaoke. Śpiewy i wesały 
nastrój przeniosły się do autobusów, które dowoz� 
mlodziei na miejsca noclegu. Po raz pierwszy z cie
kawością oglądali w halach EXPO XXI „VI Międzyna
rodowe Targi Edukacyjne". Choć są dopiero gimnazjali
stami interesowały ich ekspozycje szkól średnich i wyż
szych uczelni, zarówno z kraju jak i zagranicy. Zabie
rali z sobą ulotki, foldery, robili zdjęcia.Bardzo inte
resujący by/ panel dyskusyjny „Kto mi dal skrzydła?". 

4. 
5. 
6. 

Katarzyna Krzeszowska 
Katarzyna Jurek 
Klaudyna Trojanowicz 

kl. 3g czas: 1 :06.04 
kl. 3a czas: 1 :08.00 
kl. 3g czas: 1 :08.22 

\ 

W grupie mężczyzn (chłopców) 
snowboardzie zwyciężyli: 

1. Szymon Zych kl. 2b czas: 59 .52 
2. Maciej Bukowiec kl. 2a czas: 59.68
3. Mateusz Kosmydel kl. 3f czas: 1 :00.37
4. Dawid Mirek kl. 3 czas: 1 :00.88 
5. Łukasz Pajor kl. 3d czas: 1 :04. 90 
6. Adrian Hybel kl. Jh czas: 1 :05.35 

W grupie dziewcząt w narciarstwie 
alpejskim zwyciężyły: 

1. Edyta Ginter kl. 2b czas: 48.84 
2. Anna Cz�rnecka kl. 3e czas: 54.73
3. Kamila Hopej kl. 3d czas: 1 :O 1.11
4. Dagmara Palczewska kl. 1 a czas: 1 :01.29

Na to pytanie odpowiadali między innymi zespól „Si
stars", Piotr Tymochowicz, Jarosław Kret. Młodzież 
m�a okazję bliżej poznać znanych z ekranu TV ludzi, 
porozmawiać, zrobić sobie zdjęcie, wziąć autograf. 
Ostatni dzień by/ dla krynickich gimnazjalitów wy
jątkowo szcześliwy. Ogłoszono bowiem wyniki dwóch 
konkursów: plastycznego i literackiego. Uda/o im się 
zdobyć 50 procent nagród w tym główną - telefon ko
mórkowy. Kaidą wolną chwilę, a trzeba wspomnieć, 
ie by/a ich ma/o, wykorzystywali na zwiedzanie sto
licy. Uda/o im się być w Wilanowie, na Starym Mie
ście, na Powązkach (między innymi u J. Kiepury oraz 
Cz. Niemena) w Pałacu Kultury i Nauki, gdzie obej
rzeli interaktywną wystawę z Kopenhagi „Mózg, eks
peryment i zabawa". Na tej wystawie inaczej niż na 
innych wszystkiego mogli dotknąć, obejrzeć, przete
stować. Dowiedzieli sie w jaki sposób dzieła pamięć, 
czym mózgi kobiet różnią się od mózgów mężczyzn 
itp. 

• Korzystając z gościnności kierownictwa MBWA w Kry
nicy - Zdroju przy ulicy P�udskiego 19, w dniu 11
marca 2005 roku Kolo recytatorskie przy Publicznym
Gimnazjum im. prof. dra J. Dietla prowadzone przez
mgr Irenę Studzińską przygotowało słowno-muzyczny
wieczór zatytułowany „Żyć w jasności..."

W grupie chłopców w narciarstwie 
alpejskim zwyciężyli; 

Grzegorz Wnęk kl. 3f czas: 4 2.60 
Kamil Frączek kl. Jf czas: 42.79 
Krystian Zawiłowicz kl. 2e czas: 43.47 
Marcin Wnęk kl. 2b czas: 44.64 
Łukasz Bernacki kl. 3f czas: 47.44 

Tuż po rozstrzygnięciu zawodów 
pani Agata Król-Mirek, dyrektor gim
nazjum, podziękowała wszystkim or
ganizatorom, a osobom stojącym na 
podium wręczyła puchary, dyplomy 
i medale. Zawodnikom kibicowali 
uczniowie klas li b i li e wraz z opie
kunami p. Osiecką i p. Stawińską. 
Szczególne podziękowania należą 
się anonimowemu sponsorowi, jed
nemu z rodziców, który ufundował 
nagrody. 

Przy blasku świec, w atmosferze pełnej no
stalgii i zadumy gimnazjalistki z klasy 3g: Angelika 
Brzuska, Anna Bulanda, Oksana Graban, Katarzyna 
Krzeszowska, Agnieszka Kuzak, Magdalena Matyja, 
Zuzanna Mądry, Wioleta Turska, Barbara Więdlocha i 
Katarzyna Kubisz z klasy 2e recytowały wiersze współ
czesnych poetów. 
Na skrzypcach akompaniowały: Natalia Magiera 2a, 
Furca Izabela 2b, Modry Maja la. 
Uczennice wykazały wysoki poziom arystyczny, dowo
dem czego były wyrazy uznania ze strony zaproszo
nych gości, rodziców, nauczycieli oraz uczniów. 
Na zakończenie wieczoru poetyckiego wręczono kwiaty 
p. Irenie Studzińskiej, dziękujac za trud i zaangażowa
nie w prace z mlodzieią.

• Dnia 31.03.2005 uczniowie z Gimnazjum Publiczne
go w Krynicy - Zdroju pracujący w kółku chemicznym
i ekologicznym pod opieką p. J. Domiter i p. E. Je
żowskiej odbyli wycieczkę do zakładu produkującego
wyroby węglowe SGL CARBON POLSKA S.A. w Nowym
Sączu (dawne SZEW w Biegonicach).

Poznali oni bardzo nowoczesny, ogromny, 
w pełni zautomatyzowany zakład przemysłowy. Śle
dzili proces produkcji elektrod węglowych i jego kom
puterowe sterowanie. 

17 
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Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
stawiają na wiedzę i umiejętności. 

Każdy młody człowiek wie, że 
dziś bez solidnego wykształcenia nie 
można liczyć na dobrą pracę. Młodzi 
ludzie znają potrzeby swojego miasta, 
uczą się jak dbać o niepospolitą przy
rodę okolic Krynicy. Przygotowują się 
do aktywnego uczestniczenia w życiu 
społecznym. O niemałych już umiejęt
nościach świadczą sukcesy w konkur
sach i olimpiadach. Należy tu wymie
nić ucznia kl. 1 a LO Mirosława Żaka, 
który przystąpił do konkursu „Różnorod
ność biologiczna Małopolski" i zajął Ili 
miejsce. Uczniowie Tomasz Hopej kl. 
3a LO i Michał Cycoń kl. 1 c LO brali 
udział w etapie regionalnym XX Olim
piady Wiedzy Ekologicznej. 
Drużyna reprezentująca szkołę w V 
edycji Powiatowego Konkursu Ochro
ny Środowiska i Ekologii w kat. szkół 
ponadgimnazjalnych zajęła li miejsce. 
Tomasz Hopej natomiast zajął Ili miej
sce w konkursie indywidualnym. Mło
dzież brała również udział w Ogólno
polskim Konkursie Ekologicznym Eko
Planeta. 

Uczniowie kl. 3 a LO Tomasz 
Hopej i Tomasz Porzycki oraz kl. 3 b 
LO Mariusz Chromik mogą pochwa
lić się również wiedzą historyczną. Za
kwalifikowali się do rejonowego etapu 
konkursu „Losy żołnierza i dzieje oręża 
polskiego w latach 972 - 1514 od 
Cedyni do Orszy". Gratulujemy. 

Złote Wiosło" trafiło do Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Krynicy-Zdroju. 

Uczennica klasy Ili Technikum 
Ekonomicznego Zespołu Szkół Ponad
gimnazjalnych w Krynicy-Zdroju Danuta 
Prusak została laureatką konkursu po
etyckiego „O Złote Wiosło" zorganizo
wanego przez Miejski Dom Kultury w 
Gródku nad Dunajcem. Patronat me
dialny nad konkursem objął „Dziennik 
Polski". W skład jury wchodzili m.in. Jan 
Jakub Należyty i Paweł Szeliga. Wiersze 
Danuty Prusak ocenione zostały jako 
dojrzałe i oryginalne. 
Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie 

nagród odbyło się 25 lutego 2005r. 
w sali obrad Starostwa Powiatowego w 
Nowym Sączu. 
Wyboru utworów na konkurs dokonała 
mgr H. Bukowiec - opiekunka młodej 
poetki. 

Kolejne sukcesy Zespołu Szkół 
Ponadgi mnazja I nych 

w Krynicy-Zdroju. 

Niezmiernie gorąco przyjęta 
została grupa kolędnicza działająca 
przy Zespole, której opiekunami są Pań
stwo Ewa i Roman Repelowie, w Domu 
Pomocy Społecznej „Jar" w Muszynie, 
na spotkaniu opłatkowym w Galerii Ar
tystów „Pod Kasztanem" zorganizowa
nym przez Burmistrza Krynicy-Zdroju w 
sali balowej Starego Domu Zdrojowe
go. Ponadto koło wokalne wystąpiło 
w sali Pijalni Głównej z programem 
rozrywkowym w ramach akcji „Ferie w 
Krynicy" zorganizowanej przez Centrum 
Kultury w Krynicy-Zdroju . 

HALA S Po RTOWA doda n�m s�del- realne �arzenia �portowców Zespołu Szkól
Ponadg1mnaz1alnych w Krymcy-ZdroJu. 

W związku z powyższym już sięga
my po zwycięstwa. 

Drużyna koszykówki 
dziewcząt pod opieką mgr Anny 
Kawy 28.01.2005r. przywiozła 
puchar za zajęcie I miejsca w Turnie
ju o „Puchar Burmistrza Muszyny". 
Ta sama drużyna zajęła także I miej
sce w dniu 21.02.05 w Powiatowych 
Zawodach Szkół w Grybowie, w ten 
sposób zakwalifikowała się do roz
grywek szczebla rejonowego. Skład 
drużyny: 
1. Belcer Anna - kl. 3 c
2. Pancerz Monika - kl. 3 c
3. Skraba Beata - kl. 1 c
4. Zielińska Angelika - 1 c
5. Cywa Izabela - kl. 1 c
6. Macheta Jolanta - kl. 1 c
7. Witowska Dominika - kl. 1 tg.

W rozgrywkach szczebla rejo
nowego rozegranych w dniu 
11.03.2005r. w/w drużyna uzyskuje 
Ili miejsce po Nowym Sączu i Gorli
cach. Gratulujemy. 
Ili miejsce uzyskała na Powiato-
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wych Zawodach Szkół Ponadgim
nazjalnych - drużyna koszykówki 
chłopców, której opiekunem jest mgr 
Grzegorz Gomulec. 

Skład drużyny: 
1. Fusiek Maciej - kl. 2 lp
2. Zieliński Rafał- kl. 2 te 
3. Bogdański Jakub - kl. 2 b
4. Zawiślan Marcin - kl. 3 b
5. Siniawa Daniel - kl. 3 te
6. Śliwa Arkadiusz - kl. 1 th b
7. Makuch Sławomir - 3 lpu
8. Urbański Wojciech - kl. 3 tg.

Projekt nowej hali sportowej 
W tym roku jeszcze ma 

rozpocząć się budowa nowej hali. 
Dzięki Starostwu Powiatowemu: 

Staroście - Janowi Golonce, 
Sekretarzowi -Witoldowi Ko
złowskiemu, Przewodniczą-
cemu Rady Powiatowej -
Wiesławowi Basta, Dyrek
torowi Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu Zbignie
wowi Czepelakowi, oraz kry
nickim radnym działajacym 
w Radzie Powiatu panu Da
riuszowi Reśko, dr. Annie 
Sudyka, ordyn. Tadeuszowi 
Frączkowi w/w inwestycja zo

stała przyjęta do realizacji już w 
bieżącym roku. 
Przyznano na ten cel środki w wy

sokości 300 tys. Istnieje problem, 
który jest przeszkodą w pomyślnym 
rozstrzygnięciu i jak najszybszej re
alizacji zadania zobowiązał się do
pomóc Burmistrz Krynicy-Zdroju -
mgr Emil Bodziony. 
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ZASADY REKRUTACJI UCZNIOW 
DO ZESPOŁU SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH W KRYNICY-ZDROJU NA ROK SZKOLNY 2005/2006 

Rekrutację do szkoły prze
prowadza szkolna komisja rekrutacyj
no-kwalifikacyjna powołana prze Dy
rektora Szkoły. Decyzja szkolnej ko
misji rekrutacyjno-kwalifikacyjnej jest 
ostateczna i nie może być zmieniona 
w trybie administracyjnym. Kwestie 
sporne rekrutacji rozstrzyga dyrektor 
Delegatury KO w Nowym Sączu, jedy
nie w trybie skargowym. W postępo
waniu rekrutacyjno-kwalifikacyjnym 
obowiązuje przestrzeganie zasady 
poufałości. 

Do liceum ogólnokształcące
go, technikum, zasadniczej szkoły za
wodowej przyjmowani są absolwen
ci gimnazjum. Do technikum uzupeł
niającego i uzupełniającego liceum 
ogólnokształcącego przyjmowani są 
absolwenci zasadniczej szkoły zawo
dowej ponadgimnazjalnej. Do szkoły 
policealnej przyjmowani są absol
wenci szkoły średniej i ponadgimna
zjalnej. 

Kandydaci do szkoły składa
ją podanie wraz z wymaganymi do
datkowymi dokumentami w sekreta
riacie szkoły w następujących termi
nach: 

do szkół ponadgimnazjalnych 
dla młodzieży: od 16 maja do 21 
czerwca 200 5 r. do godz. 15.00 
do technikum uzupełniającego 
na podbudowie zasadniczej 
szkoły zawodowej: od 23 maja 
do 28 czerwca 2005 r. 
do uzupoełniającego liceum 
ogólnokształcącego na podbu
dowie zasadniczej szkoły zawo
dowej: od 23 maja do 28 czerwca 
2005 r. 
do szkół policealnych: od 28 
czerwca do 24 sierpnia 2005 r. 

Wymagane dokumenty: 
poświadczona przez dyrektora 
gimnazjum kopia świadectwa 
ukończenia szkoły (dostarczyć 
najpóźniej 28 czerca do godz. 
12.00); 

poświadczona przez dyrektora 
gimnazjum kopia zaświadczenia 
o wyniku egzaminu gimnazjal
nego;
dwie fotografie legitymacyjne,
karta informacyjna;
do szkoły zawodowej typu śred
niego i zasadniczego obowią
zują zaświadczenia lekarskie o
braku przeciwwskazań zdrowot
nych do kształcenia w określo
nym zawodzie wydane przez
lekarza upoważnionego do tego
typu badań;
w przypadku kandydatów z
wadami słuchu, wzroku, narzą
dów ruchu i innymi schorzeniami
orzeczenie kwalifikacyjne pu
blicznej poradni psychologiczno
pedagogicznej, w tym publicznej
poradni specjalistycznej,
zaświadczenie o uzyskaniu tytułu
laureata lub finalisty konkur
sów, (Laureaci konkursów: polo
nistycznego, języka angielskiego,
języka niemieckiego, matema
tycznego, biologicznego, che
micznego, fizyki i astronomii,
historycznego, geograficznego
oraz „Losy żołnierza i dzieje oręża
polskiego w latach 972-1514.
Od Cedyni do Orszy" zorganizo
wanych przez kuratora oświaty
o zasięgu wojewódzkim i po
nadwojewódzkim są przyjmo
wani do szkoły bez procedury
rekrutacyjnej.)

Do szkół ponadgimnazjalnych przyj
mowani są uczniowie kolejno z naj
większą ilością punktów. W przypad
ku równiej ilości punktów pierwszeń
stwo mają: 

dziecko nauczyciela 
półsierota 
uczeń posiadający orzeczenie 
poradni psychologiczno-pedago
gicznej. 

Punkty uzyskuje się z sumowania 

punktów za: 
l. Egzamin gimnazjalny ( maks.

100 punktów)
2. Przeliczenie ocen na świadectwie

ukończenia gimnazjum:
max. 80 punktów ( oceny z j. pol
skiego i trzech wybranych przed
miotów wg skali: cel - 20 pkt,
bdb - 18 pkt, db - 1 5 pkt, dst
-10 pkt., dop.-2 pkt);
przedmioty: j. polski, j.obcy, ma
tematyka, geografia;

3. osiągnięcia udokumentowane na
świadectwie (maksymalnie 20
punktów):

a) za ukończenie gimnazjum z wy
różnieniem - 5 pkt.

b) za udział w konkursach organi
zowanych przez kuratora oświa
ty, w tym:
finalista konkursu ponadwoje
wódzkiego - 12 pkt,
finalista konkursu wojewódzkie
go - 10 pkt,

c) za osiągnięcia sportowe lub ar
tystyczne - do 5 pkt.

Łącznie można uzyskać maksymalnie 
200 punktów. 

Do szkół policealnych, tech
nikum dla dorosłych i uzupełniające
go liceum ogólnokształcącego i tech
nikum uzupełniającego obowiązuje 
konkurs świadectw; jeżeli liczba chęt
nych przekracza liczbę miejsc prze
prowadza się rozmowę kwalifikacyj
ną. 

Dodatkowy termin rekrutacji 
do szkół ponadgimnazjalnych dla 
młodzieży, dla tych absolwentów 
gimnazjum, którzy przystąpili do eg
zaminu gimnazjalnego w terminie 
późniejszym: według terminu wska
zanego przez Małopolskiego Kurato
ra Oświaty w Krakowie. 
Informacji udziela codziennie sekreta
riat szkoły w godzinach 9.00-14.30 
www.krynica.szkoła.pl 
png@krynica.szkola.pl 
zeszkzaw@pro.onet.pl 
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> > cd ze str. 19

Typ szkoły Zawód, specjalność, profil 

f--------------

Liceum Ogólnokształcące na * 

podbudowie gimnazjum 
Technikum Gastronomiczne na Technik żywienia i 
podbudowie gimnazjum gospodarstwa domowego 
Technikum Gastronomiczne na Technik organizacji usług 
podbudowie gimnazjum gastronomicznych 
Technikum Hotelarskie na Technik hotelarstwa 
podbudowie gimnazjum 
Technikum Ekonomiczne na Technik ekonomista 

�budowie gimnazjum 
Technikum Mechaniczne na Technik mechanik 
podbudowie gimnazjum 
Technikum Informatyczne na Technik informatyk 
podbudowie gimnazjum 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Kucharz małej gastronomii 
na podbudowie gimnazjum 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Slusarz 
na podbudowie gimnazjum 
Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące wieczorowe na 
podb udowie zasad niczej szkoły 
zawodowej po nadg;imnaz j al nej 
Technikum Uzupełniające Technik żywienia i 
Gastronomiczne wieczorowe na gospodarstwa domowego 
podbudowie zasadniczej szkoły 
zawodowej ponadgimnazjalnej 
Technikum Uzupełniające Technik mechanik 
Mechaniczne wieczorowe na 
podbudowie zasadniczej szkoły 
zawodowej ponadgimnazjalnej 
Szkoła policealna zaoczna dla Technik hotelarstwa 
absolwentów liceum profilowanego 
usłu gowo-gospodarczego 
Szkoła policealna zaoczna Technik ekonomista 

Szkoła policealna zaoczna Technik hotelarstwa 

Szkoła policealna zaoczna Technik informatyk 

AS o R'T HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻVWC2YCH

OFERUJE: 
• 11ajwitkszy wybór towa.rów1
• atraktyjae ceny

·· · ·' 

• przv dużych zakupach rabaty
• nego.cjaojt en

33-380 Krynica-Zdrój,

ul. Nadbrzeżna 2,

tel. 471-39-00, 472-39-00 wew, 55, 

tel. 477-77-30 

Liczba 
oddzia 
-łów
3

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Krgnica 
• 63,

Nr 3 (113) 

Liczba Wiek Czas 
uczniów uczniów trwania 

nauki 
90 16-18 3 lata 

30 16-18 4 lata 

30 16-18 4 lata 

30 16-18 4 lata 

30 16-18 4 lata

30 16-18 4 lata

30 16-18 4 lata

30 16-18 2 lata

30 16-18 3 lata

30 4 semestry 

30 6 
semestrów 

30 6 
semestrów 

30 2 semestry 

30 4 semestry 

30 4 semestry 

30 

MAbf�•ablf 

Foto-Co/or 
Stanisław ł..4.1lu,1 

Z.kład: 

PL 33·300 NowtJ Sqct 
uf. Ja9ietlońska 21 

• dla stałych klientów 1d9i
• riłmy transport i dowóz tor1u1 nt mle.jsce

CZYNNE! 7.00 -1S.30 

sehota 7.00 '" 13.00 
(18) 471-54,60

tel. &m. 0-501 685 914 

tel. (18) 443.44.os 
e-mait: fotolatka@wp.pl

• możliwość zamówief poza mrtymeatem
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S. Półchłopek

Wspominam Mariana Włosińskiego - mojego przyjaciela. 

Wiadomość o śmierci Maria
na Włosińskiego była dla mnie dużym 
zaskoczeniem, mimo świadomości o 
Jego stanie zdrowia. Jeszcze kilka dni 
przed śmiercią spotkałem go w au
tobusie i rozmawialiśmy o Jego sta
raniach w sprawie budowy pomnika 
Nikifora przy ul. Pułaskiego. Wcze
śniej 21 września 2004 r. spotka
liśmy się w kinie „Jaworzyna" na 
premierze filmu „ Mój Nikifor" oraz 
na spotkaniu w Starym Domu Zdro
jowym zorganizowanym po pokazie. 
Po części oficjalnej Marian i aktor
ka Krystyna Feldman, kreująca rolę 
Nikifora, usiedli przy stoliku i pod
pisywali zaproszenia. Podszedłem do 
nich i też dostałem autografy - a 
Marian napisał: Mojemu Przyja
cielowi, Stefanowi Półchłopkowi -
Marian Włosiński". Wróciły wspo
mnienia naszej wspólnej pracy. Za
wnioskowałem przyjęcie Go do pracy 
w PP Uzdrowisko Krynica w 1952 
r. jako szefa pracowni plastycznej.
Ponieważ Marian był również foto
grafikiem, uzgodniłem z dyrektorem
Przedsiębiorstwa Edmundem Sko
niecznym zakup dobrego aparatu fo
tograficznego i budowę ciemni foto
graficznej.

Marian był świetnym pra
cownikiem: artystą, pilnym, pomysło
wym i w krótkim okresie czasu zosta
liśmy przyjaciółmi, czego zewnętrz
nym dowodem był wspólny zakup 
polskiego motocykla i opracowanie 
folderu „ Krynica". Często rozma
wialiśmy o sprawach rodzinnych. 
Okazało się, że urodził się w Bochni 
14.08.1923 r. Rodzicami byli Jan 
Włosiński i Janina z domu Stus. 
Ukończył Akademię Sztuk Pięknych 
w Krakowie. W okresie wakacji przy
jeżdżał do Krynicy i zarabiał robie
niem zdjęć krynickim gościom. Łą
czyła nas nie tylko praca, ale rów
nież wspólne wyjazdy na wczasy oraz 
wspólny wyjazd do do Szwecji na za
proszenie Jego brata. Moje biuro w 
tym okresie razem z pracownią pla
styczną znajdowało się na parterze 
Starego Domu Zdrojowego. Wejście 
do pracowni by/o z tarasu do jadalni, 
na którym Marian ustawiał przygoto
wane do dekoracji plansze. Pewnego 
dnia przyszedł do pracowni Nikifor, 
usiadł przy stole pod oknem i powie-

Nikifor i Marian Włosiński w pracowni plastycznej w 

Starym Domu Zdrojowym. (Fot. F. Kijak Sobolewski) 

wołanie na kuratora 
Marian Włosińskiego. 
W tym czasie w urzę
dzie MR.N nie było 
żadnych dokumentów 
związanych z Nikifo
rem. Po prostu był w 
Krynicy i żył wspania
ły artysta, którego ofi
cjalnie nie było. Po 
przeniesieniu pracow
ni plastycznej do Łazie
nek Borowinowych, za
mieniłem mu pokój w 
„ Szwarcówce" aby był 
bliżej Mariana, a po 
przeniesieniu pracowni 
do pensjonatu 
,, Orlęta" na ul. Ko

dział, że tu będzie malował. Marian 
wszedł do mnie i zapytał czy nie 
mam nic przeciwko pobytowi Niki
fora w pracowni. Wyraziłem zgodę 
i tak się rozpoczęła nasza oficjalna 
znajomość z Nikiforem. W okresie 
pełnienia funkcji Przewodniczącego 

\. 

ściuszki, Przewodniczący prezydium 
MR.N Sylwester Stawiarczyk i Dyrek
tor Uzdrowiska wyrazili zgodę na za
mianę pokoju i nikifor dostał pokój w 
,, Orlętach " obok pracowi plastycz
nej. Odtąd Marian był prawie cały 
czas z Nikiforem, aż do Jego smierci. 

Marian Włosiński, Stefan Półchłopek, reżyser Krzysztof Krauze. 
Wystawa i promocja Albumu „Nikifor" 

miejskiej Rady Narodowej powoła
łem Mariana na opiekuna Nikifora 
z ramienia MR.N. Poprzednim opie
kun -J Chmiel wyjechał do Warsza
wy. Przydzieliłem Nikiforowi pierw
szy pokój w willi „ Tatrzańska" i

wystąpiłem do sądu w Muszynie o 
ustalenie danych osobowych i po-

Później różnie układały się losy Ma
riana. Po śmierci matki zamieszkał 
w Krakowie, wrócił jednak do Kryni
cy i tutaj umarł bez cierpień w dniu 
20.03.2005 r., przezywszy 82 lata.Był 
dobrym człowiekiem i pracownikiem, 
oddanym opiekunem Nikifora Drow
niaka i moim przyjacielem. 
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Dzień Ziemi 2005 
W Harcówce przy ul. Źródlanej odbywają się za

jęcia teoretyczne edukujące młodzież w ramach działal
ności 6-37 Hufca Pracy w Nowym Sączu. 

W miesiącach marzec-kwiecień br., wśród przed
miotów obowiązkowych, umieszczono cykl 5 dwugo
dzinnych wykładów pod wspólnym tytułem „My i śro
dowisko". Ich realizację powierzono Polskiemu Klubowi 
Ekologicznemu (dr inż. Danuta Reśko). 

Ostatni wykład „ trafił" na Dzień Ziemi, obcho
dzony 22 kwietnia. 

Przypomniano słuchaczom tematykę i postano
wienia konferencji sztokholmskiej z roku 1972, obra
dującej wówczas pod hasłem „Tylko jedna jest ZIEMIA" 

(aktualność jej przesłań , ustanowienie daty Dnia Ziemi 
oraz daty Światowego Dnia Ochrony Środowiska) 

Lekcje w tym szczególnym dniu zakończono 
akcją posprzątania terenu otaczającego Harcówkę. 
Uzbierane 8 worków śmieci odebrał samochód Urzędu 
Miejskiego. 
Dwoje „rekordzistów" sprzątania, otrzymało w nagrodę 
zegarki od pani Moniki Gajewskiej -wychowawcy. 

Zbiegiem okoliczności, Gazeta Krakowska z tej 
samej daty, zamieściła obszerny artykuł o działalności 
Hufca Pracy w Krynicy. 

Danuta Reśko 

C�y,,., jest <>HP ? 
-

Ochotnicze Hufce Pracy jako państwowa jed
nostka organizacyjna wykinująca zadania państwa w 
zakresie kształcenia, zatrudniania i wychowania mło
dzieży stanowią ważne ogniwo w systemie wycho
wania, resocjalizacji i reedukacji młodzieży zagro
żonej demoralizacją oraz innymi zjawiskami patolo
gicznymi, w tym również przestępczością. 

W trakcie swojej kilkudziesięcioletniej dzia
łalności OHP wypracowały skuteczny system 

Egzamin czeladniczy w zawodzie kucharz - pierwsi wycho

�nkowie. 

pomocy dla młodzieży o zmniejszonych szansach 
życiowych. Obecnie zapewniają nie tylko naukę, 
ale organizują przygotowanie zawodowe dla mło
dych ludzi, których większość ujawnia problemy 
osobowościowe i społeczne. Stwarzają odpowied
nie warunki do prowadzenia działań opiekuńczych, 
profilaktycznych i resocjalizacyjnych, kompensują 
braki i wszelkiego typu niekorzystne wpływy śro
dowiska rodzinnego i opiekuńczego. OHP roz: 
winęły również szeroką działalność związaną z 
przeciwdziałaniem bezrobociu wsród młodzieży 
i łagodzeniem jego skutków poprzez pomoc 
młodym ludziom w uzupełnieniu wykształcenia 

22 

i uzyskaniu poszuki
wanych w środowi-
sku kwalifikacji zawo- l n• 
dowych. 

Takie komplek
sowe zajęcie się mło
dzieżą kest możliwe 
dzięki przemyślalne
mu i modyfikowane
mu (w zależności od 
zmieniającej się sytu
acji społecznej i po
trzeb młodzieży) syste
mowi wychowawcze
mu, profilaktycznemu 
i resocjalizacyjnemu, 
realizowanemu przez 
strukturę organizacyj
ną OHP - na terenie całego kraju, w każdym z re
gionów. Zapewnia on skuteczne programowanie i 
koordynowanie przedsięwzięć, które ze względu na 
specyfikę trafiającej do OHP młodzieży oraz wagę 
i złożoność jej problemów, muszą być prowadzone 
na wielu poziomach. Pozwala to również szybko re
agować na zmieniające się potrzeby i realia środo
wisk lokalnych, a także na monitorowanie wydat
kowanych środków finansowych oraz kontrolę jako
ści i skuteczności prowadzonych działań. W realiza
cji ustawowo przypisanych zadań Ochotnicze Hufce 
Pracy ściśle współpracują z władzami samorządowy
mi różnych szczebli oraz z organizacjami, stowarzy
szeniami, fundacjami zajmującymi się problematyką 
młodzieży. 

Na terenie Krynicy-Zdrojku działa Hufiec Pracy 
6-37 Nowy Sącz-Krynica, który ma siedzibę w har
cówce na ul. Źródlanej.

Na podstawie inf. Moniki Gajowskiej wychowawcy 
grupy kucharz małej gastronomii. 
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Komisariat Policji w Krynicy-Zdroju 

REWIRY DZIELNICOWYCH 

I. Dzielnicowy: ml. osp. Krzysztof SOPATA.
Rejon służbowy dzielnicowego nr 44

Obejmuje on ulice w centrum Krynicy: Deptak z 
ulicami Nowotarskiego, Bulwary Dietla, Nikofora Kry
nickiego oraz Zdrojową, Kościuszki, Szkolną, Zamko
wą do ul. Zielonej po zachodniej stronie miasta. W 
skład rejonu wchodzą także ul. Pułaskiego od skrzy
żowania z ul. Piłsudskiego i Zdrojową do Ramy tj. od 
granic miasta po stronie wschodniej oraz ulice przy
legle do ul. Pułaskiego - Kiepury, Świdzińskiego, 
Wysoka, Leśna, Zieleniewskiego wraz z przysiółkiem 
Jakubik (północna strona miasta), ul. Andersa wraz 
z częścią Parku Zdrojowego ze szczytem, bez stoku 
południowego. 
Liczba stałych mieszkańców w tym rejonie - 17 64. 
Kontakt telefoniczny: 471 S3 27, 471 S3 28 

li. Dzielnicowy: sierż. Jan Dobosz
Rejon służbowy dzielnicowego nr 43

Obejmuje an ulice n!I terenie Krynicy: Piłsud
skiego, Gcha, Podgórna, Dąbrowskiego, Stara Droga, 
Sportowa, Aleja 1 OOO-lecia, Jastrzębik, Wspólna, Po
piełuszki, Stara Droga, Jaworowa, Słotwińska, Nitri
bitta, Kościelna, Sądecka do przysiółka Kopciawa po 
północnej stronie, Zielona do ul. Zamkowej po stronie 
północno-zachodniej. 
Rejon ten graniczy z dzielnicami: od strony południo-

wej, wschodniej i zachodzniej z rejonem dzielnicy nr 
I, a po stronie północnej i północno-wschodniej z rejo
nem dzielnicy nr Ili 
Liczba stałych mieszkańców - 3228 

Ili. Dzielnicowy rejonu: ml. osp. Krzysztof Mejer. 
Rejon służbowy dzielnicowego nr 4 2 

. � ..•. 

Obejmuje teren wiejski Gminy Krynicy-Zdroju z 
miejscowościami: Tylicz wraz z ulicą Wolności do miej
scowości Wojkowa ( zarazem granicy administracyj
nej łączącej się z Gminą Muszyna) do rejonu służ
bowego KP Muszyna po stronie południowo-wschod
niej. Wzdłuż granlcy państwa po stronie południowo
wschodniej do miejscowości Muszynka, miejscowość 
Muszynka, następnie wzdłuż granicy państwa w kie
runku północnym do granicy administracyjnej Gminy 
Uście Gorlickie, obejmując miejscowości: Mochnaczka 
Niżna, Mochnaczka Wyżna granicząc po stronie pół
nocnej i północno-zachodniej z rejonem dzielnicy nr 
li. Po stronie północnej graniczy z granicą admi
nistracyjną Gminy Łabowa w przysiółku Krzyżówka.
Ponadto rejon ten graniczy na długości miejscowości
Mochnaczka Wyżna z rejonem dzielnicy nr IV. W miej
scowości Mochnaczka Niżna rejon ten graniczy z
dzielnicą miejską nr li po stronie zachodniej.
Liczba stałych mieszkańców 3723.
Kontakt z dzielnicowym:
KP Krynicy nr tel. 471 53 28, 471 53 27.
W pierwszy czwartek miesiąca w godz. 9 .00-12.00 i
w ostatni czwartek miesiąca w godz. 16.00-18.00 w
punkcie przyjęć w Wiejskim Domu Kultury w Tyliczu,
ul. Rynek.

IV. Dzielnicowy rejonu: p.o. ml. osp. Krzysztof
Mejer, Rejon służbowy dzielnicowego nr 41

Obejmuje teren wiejski z miejscowośdami: 
(zyrna, Piorunka granicząc administracyjnie po stro
nie wschodniej z Gminą Uście Gorlickie, a po stronie 
zachodniej z dzielnicą wiejską nr 111. Obejmuje miej
scowości: Berest, Polany. W tych miejscowościach 
dzielnica ta graniczy po stronie zachodniej i północ-

no-zachodniej z gminą Łabowa, a w częsci północno
wschodniej i północnej z gminą Grybów. 
Liczba stałych mieszkańców 1855. 

V. Dzielnicowy: p.o. sierż. Jan Dobosz
Rejon służbowy dzielnicowego nr 4 5

Obejmuje ulice na terenie miasta Krynica: Ebersa, 
Słoneczna, Graniczna, Nadbrzeżna, Źródlana wraz z 
osiedlem i przylegle okolice oraz południową część 
Parku Zdrojowego. Ponadto ul. Kraszewskiego od 
skrzyżowania ul.Ebersa i Zdrojowej od nr 1 do 241 
po stronie wschodniej do przejazdu kolejowego przy
siółka Szczawiczne z jego północną częścią, która Io 
graniczy z granicą administracyjną Gminy Muszyna i 
rejonem służbowym KP Muszyna od strony południo
wej. Ponadto obejmuje ulice przylegle do ul. Kraszew
skiego po stronie wschodniej: Krótka, Reja, Rzeźnia
na, Wiejska, ks. Gurgacza. 
Liczba stałych mieszkańców: 3660 

VI. Dzielnicowy: st. post. Andrzej Stach
Rejon służbowy dzielnicowego nr 40

,-

Obejmuje teren miejski z ul. Kraszewskiego od 
skrzyżowania z ul. Zdrojową i Ebersa po stronie za
chodniej od nr 4 do nr 286, z przyległymi ulicami: 
Polna, Cmentarna, Halna, Czarny Potok wraz z osie
dlem i masywem leśnym do szczytu góry Jaworzyna, 
gdzie graniczy z rejonem służbowym KP Muszyna, ul. 
Ludowa, Reymonta, Zawodzie do granic administra
cyjnych Gminy Krynica z Gminą Muszyna i rejonem 
służbowym KP Muszyna. 
Liczba stałych mieszkańców 4143 

Kontakt z dzielnicowymi: 
KP Krynica tel. 471 53 27, 471 53 28 

Kierownik Rewiru Dzielnicowych KP Krynica podkom. 
Krzysztof Jabłoński przyjmuje interesantów każ
dorazowo w trakcie pełnienia służby w KP Krynica -
tel. 471 S3-27, 471 S3 28. 
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+ Za zaangażowanie na rzecz rozwoju Krynicy
oraz propagowanie sportu i działalność dobro
czynną -Michał Jasnosz otrzymał tytuł Człowie
ka Roku 2004

+ W kwietniu br. Miejski Ośrodek Sportu i Rekre
acji obchodza 5- lecie swojego istnienia

+ W Galerii BWA w naszym mieście odbył się
wieczór słowno- muzyczny pt."Żyć w jasności".
Przygotowany został przez kolo recytatorskie •
działające przy krynickim gimnazjum. Opieku-
nem młodzieży jest Irena Studzińska, nauczyciel 
języka polskiego 

+ Iwona Kosiorek z klubu UKS Arcus działającego
przy Zespole Szkól Ponadgimnazjalnych wzięła
udział w mistrzostwach świata w taekwondo,
które odbywały się w Barcelonie

+ W ośrodku „Leśna Polana" w Krynicy- Zdroju
odbyło się Walne Zgromadzenie Nowosądeckiej

Izby Turystycznej. Odznakę „Za Zasługi dla Tu
rystyki" otrzymał m.in. burmistrz Emil Bodziony 
Ratownicy grupy GOPR uczestniczyli w kilku
dniowym kursie zorganizowanym w naszym 
mieście. Wzięło w nim udział ok. 20 goprow
ców, którzy zdobywali uprawnienia ratownicze 
li stopnia. Zajęcia prowadza Maciej Ludrowski i 
Janusz Rutka 
Organizatorem trzydniowego Forum Europa
Rosja był Instytut Wschodni Zygmunta Ber
dychowskiego. Wzi�o w nim udział 1 SO osób. 
Uroczystego otwarcia obrad w naszym mieście 
dokonał premier Marek Belka. 
Paweł Zygmunt został zwycięzcą IV edycp ple
biscytu na dziesięciu najpopularniejszych spor
towców regionu nowosądecka- limanowsko
gorlickiego, organizowanego przez „Dziennik 
Polski" 

lnformacia o działaniach Jednostki 
Ratowniczo-Gasniczei PSP w Krynicy-Zdroiu 

w I kwartale 200S. 
W I kwartale 2005 r. na terenie działania Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Krynicy-Zdroju 

zanotowano ogółem 100 zdarzeń. Wśród nich 13 interwencji dotyczyło wyjazdów do pożarów. W działaniach 
związanych z pożarami brały udział 24 zastępy w składzie 81 strażaków. Odnotowano jedną ofiarę śmier
telną i dwie ranne (z których jedna zmarła). Podczas pożarów JRG wspierały jednostki ochotniczych straży 
pożarnuch w sile 21 zastępów. Do największych należały: 
27 .O 1 - pożar pomieszczenia warsztatowego i poddasza w budynku gospodarczym w Piorunce, 
31.01 - pożar budynku mieszkalnego w Krynicy, przy ul. Kraszewskiego 201. Śmierć poniosła jedna 

osoba, jedna została ciężko ranna - później w wyniku obrażeń również zmarła, 
16.02 - pożar samochodu osobowego w Krynicy przy ul. Słotwińskiej, 
08.03 - pożar garażu i wiaty w Muszynie przy ul. Kościuszki, 
11.03 - pożar budynku mieszkalnego w Szczawniku, 

Zastępy JRG interweniowały 82 razy w miejscowych zagrożeniach, czyli innych niż pożary, któ
rych przyczyną był silny wiatr, przybory wód, opady śniegu i deszczu, a także zdarzenia w komunikacji dro
gowej środków transportu. W tych działaniach ogółem brało udział 87 zastępów, z udziałem 271 strażaków 
oraz 35 zastępów OSP. Odnotowano 1 S rannych. 
1.01. -wypadek drogowy w Krynicy, przy ul. Sądeckiej, w wyniku którego 6 osób zostało poszkodowa

nych, 
1.01- w miejscowości Leluchów samochód Renault zsunął się do rowu i zawisł nad torami kolejowymi, bie

gnącymi w dole, 
12.01 - w Łabowej wypadek drogowy z udziałem dwóch samochodów ( 126p i Rat Uno). Trzy poszkodo

wane osoby zostały zabrane do szpitala, 
04.03 - wypadek drogowy w Bereście, 4 osoby poszkodowane, w tym 2 dzieci, 
28.03 - wypadek samochodowy na ul. Czarny Potok, jedna osoba poszkodowana. 

W I kwartale oprócz wymienionych interwencji przeważały wydarzenia związane z usuwaniem 
nawisów śnieżnych, zwisających sopli lodu zagrażającym przechodniom i mieszkańcom budynków oraz 
pożary związane z zapaleniem się sadzy w przewodzie kominowym. Mimo apeli strażaków i środowisk eko
logicznych, ludzie wciąż wypalają trawy na łąkach i nieużytkach. W większości są to podpalenia umyślne i 
złośliwe. Strażacy otrzymują też wezwania do alarmów fałszywych, czyli takich, które faktycznie nie miały 
miejsca lub zaistniały, lecz nie wymagały podjęcia działań ratowniczych. 
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Turniej szachowy· 

o Mistrzostwo

Krynicy

W dnaich 18.0J da 15.03. 2005 roku 
w lokalu Związku Emerytów i Rencistów w Krynicy 
został rozegrany turniej szachowy o RMistrzostwo 
Krynicy-Zdroju na 2005 rokR. 
Nagrody -trzy puchary:... uftindowoł Urz-ąd Miejski 
w Krynicy-Zdroju. 

W zawodach brało udział dziesięciu uczest
ników, a czołowe lokaty zajęli: 
I miejsce zdobył Łukasz Wiśniewski ( 12 pkt.), 
li miejsce zdobył Józef Ryś (11,S pkt.), 
Ili miejsce Józef Janusz (11 pkt). 
Klub szachowy LZS, w imieniu uczestników turnieju 
dziękuje za ufundowanie nagród oraz udostępnienie 
lokalu przez Związek Emerytów i Rencistów. 

Adam Sumara. 

WEEKEND MAJOWY 

W KRYNICY-ZDROJU 

26 maja 
godz. 15.00-17.00 • Koncert Orkiestry Zdrojowej -
Deptak 

27 maja 
godz. 10.00-12.00 - Koncert Orkiestry Zdrojowej -
Deptak 
godz„15.30 • WystfP Zespołu Tańca Artystyczne
go; Miniatury; Sala Koncertowa w Pipilni GłówneL 
wstęp wolny 
godz. 19 .00 - Jan Jakub Należyty; Sala Koncertowa 
w Prialni GlówneL cena biletu 20 zł 

28 maja 
godz. 10.00-12.00 - Koncert Orkiestry Zdrojowet 
Deptak 
godz. 12.00-13.00 - Występ Zespołu Caro Dance z
Siedlec; Mistrzowie Świata w dance show; Deptak 
godz. 16.00-17 .00 - Występ Zespołu Caro Dance z 
S'iedlec; Mistrzowie Świofa w dance show; Deptak 

29 maja 
godz. 10.00-12.00 - Koncert Orkiestry Zdrojowet 
Deptak 
godz. 16.00 · Występ zespołów z Centrum Kuhury 
w Krynicy-Zdroju, Samba, RytJnix, OPR Skład; 
Deptak 
W razie niepogody koncerty zostają przeniesione 
do Sah Koncertowej Pijalni Głównej 
Uprzejmie dziękujemy Ośrodkowi Wypoczynkowe
mu OST "Gromadc( w Krynicy-Zdroju za pomoc. 
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INFORMATOR KRYNICKI 
www. kry n ickie-zd roje. w. pl; e-mail: krynickiezdroje@wp.pl 

TELEFONY: � 
kierunkowy do Krynicy: (018) �

TELEFONY ALARMOWE: 
• Policja 997
• Straż Pożarna 998
• Pogotowie Ratunkowe i „R" 999
• Pogotowie GOPR 985 stacjonarne,

ERA GSM i IDEA O 601 100 300 
- dla abonamentów Plus GSM 

• Pogotowie elektryczne (24 h) 471 39 99,
41 39 00 

• Pogotowie energetyczne 471 55 44
• Pogotowie gazowe (24 h) 992
• Pogotowie wod-kan. pon.pt. 471 28 71,471 

28 72, codz. po 15, sob, niedz, św, 471 16 50
• Pomoc drogowa (24 h) 471 50 59,472 38 06

i O 602 692 629, 

INFORMACJA: 
• PKP (24 h) 471 40 76 
• PKS 471 55 66
• Telefon 118913
• Usterki telefon 93 93

TAXI: 
• 471 20 66
• 471 20 06

URZĘDY:
• Urząd Miejski w Krynicy-Zdrpju,

ul. Kraszewskiego 7,471 53 20-23 
• Urząd Stanu Cywilnego 471 53 63
• Straż Miejska 471 53 21 w. 137
• Urząd pocztowy ul. Zdrojowa 28,471 23 66

APTEKI: 
• ,,Melisa" ul. Piłsudskiego 13,471 24 99 
• ,,Vena", ul. Pułaskiego 3, 471 51 22 
• Nowy Dom Zdrojowy 471 22 40 
• ,,FARMAKON" ul. Kraszewskiego 45,

471 21 15 
• ,,Vita", ul. Kraszewskiego 83,471 61 12
• ,,Maja", ul. Kraszewskiego 139,471 56 18

BANKI, KANTORY, BANKOMATY:
• PKO BP ul. Zdrojowa 1, bankomat, 471 23 81
• PKO BP, ul. Czarny Potok, 471 38 90
• Bank Spółdzielczy ul. Kraszewskiego 37,

471 55 73 
• Bank Śląski, ul. Kraszewskiego 1, bankomat,

471 59 26 
• Kredyt Bank S.A., ul. Zdrojowa 36, bankomat

471 64 76 
• Bankomaty: ul. Piłsudskiego 3, Piłsudskiego

19, Pijalnia Główna 
Kantor, ul. Piłsudskiego 9,471 50 00

13IBUOTEKI: 
• Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy

Zdroju, ul. Nowotarskiego I, 471 22 03
Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt., czw., pt., 
9-17. Wypożyczalnia: sob., 8-13, śr., niedz. i św.
nieczynne. e-mail: bibliotekakrynica@wp.pl 

• Biblioteka �odzieżowa, ul. Czarny Potok, 
471 32 80, czynna 9-17, śr. 8-15, sob., niedz. i
św. nieczynna 

• Filia nr 3, ul. ródlana 39, pon-pt 9-16.30, śr.
11-15, sob., niedz., św. nieczynna 

• Biblioteka w Tyliczu, Rynek 1 (WDK) 9-17,
śr., sob., niedz., i św. nieczynna 

• Biblioteka w Bereście pon.-pt. 8.30-16.30

POWIATOWY URZĄD PRACY: 
• Filia w Krynicy, ul. ródlana 1,471 28 90 

REZERWACJE ZABIEGÓW 
LECZNiczyra: 

• ,,Uzdrowisko Krynica-Żegiestów S.A."
471 28 15 

• FWP, ul. Pułaskiego 7,471 28 42 
• PTTK, ul. Zdrojowa 32,471 29 10 

INFORMACJA TURYSTYCZNA:
• BORT ,,Jaskółka" 471 21 90 
• BZiUT ,,Jaworzyna" 471 56 54 
• KOT 471 61 05 
• FWP 471 22 07 
• PTTK-BORT 471 55 76 

LECZNICA ZWIERZĄT: 
• ul. Kraszewskiego 225 a, czynna pon-pt. 8-15,

sob. 8-12, tel. (24 h) 471 22 18 

KOLEJKI: 
• Gondola na Jaworzynę Krynicką, stacja 

Czarny Potok, czynne pon.-pt. 8-18, sob.
niedz. 8-20, 471 38 68 

• Linowa na Górę Parkową czynna 10-18,
471 23 63 

KULTURA,MEDIA: 

• Gaz.eta lokalna ,,Krynickie Zdroje",
ul. Nowotarskiego 1,471 22 03, 
e-mail: krynickiezdroje@wp.pl 

• Centrum Kultury ul. Piłsudskiego 19,471 56 48
• Kino ,,Jaworzyna" ul. Piłsudskiego 8,471 20 60

MUZEA: 
• Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki ,,Roma

nówka" w Krynicy-Zdroju, ul. Bulwary Dietla, 
czynne 10-13 i 14-17 oprócz pon. 471 53 03 

• Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 19, czynne 
10-17, niedz. 13-17, pon. nieczynne 

• Galeria ,,Pod Kasztanem" Klub Twórczy, ul.
Kraszewskiego 31, tel. grzecz. 471 51 36 

SŁUŻBA ZDROWIA: 
• Ambulatońum 24 h w szpitalu
• Szpital Miejski, ul. Kraszewskiego 142,

471 28 00, 471 28 07-09, 471 51 95-97 
• Poradnie specjalistyczne, ul. Kraszewskiego 118, 

471-28-60 
• NZOZ, ul. Kraszewskiego 49,471 29 71 
• NZOZ ,,Zdrowie", ul. Kraszewskiego 83, 

por. ogól. 24 h, 471 61 li, por. dziec. 471 61 10 
• NZSOM ,,Medyk", ul. Cicha 2,471 22 22 
• SPL ,,Arcus", ul. Kraszewskiego 118,471 56 52 
• Pracownia RTG, ul. Kraszewskiego 118, 

tel. 471 56 52 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH: 
• Pijalnia Główna czynna od 6.30-18, 471 29 70 
• ,,Jan i Józef', al. Nikifora Krynickiego czynne

7-8, 10-14, 14.30-18 
• ,,Mieczysław" czynne 7-8, 10-14, 14.30-18

„Słotwinka", Park Słotwiński czynne w sezonie
letnim 10-13 

SCHRONISKA: 
• Jaworzyna Krynicka 471 54 09 
• Katolickie Schronisko �odzieżowe, 

ul. Słotwińska 50,471 34 27

SKLEPY CAŁODOBOWE:
• FPHU JAS-POL, ul. Piłsudskiego 10, 471 54 35

SZKOŁY: 
• Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej

Nr 1 - 471 55 38; 
Szkoła Podstawowa Nr 2 - 471 54 42 

• Gimnazjum 471 54 59 
• Muzyczna I st. 471 29 23 
• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 471 22 20 

STACJE B.ENzyNOWE: 
• CPN Stara Droga, 471 54 45, czynne 6-20,

sob., 7-18, niedz. i święta 7-15 
• POM - 24 h, ul. Kraszewskiego 181,471 28 36 
• Anta, ul. Zawodzie 2,471 29 22, czynne 7-20 

SPORT: 
• Lodowisko 472 38 24
• Wyciągi: Słotwiny 7 wyciągów orczykowych,

Zielona I wyciąg orczyk., Holica 3 wyciągi 

PARKINGI: 
• Ebersa 1,(24 h),strzeżony 471 56 13 
• Zatokowe: 

ul. Piłsudskiego, Zdrojowa i Kraszewskiego

KRYNICA W INTERNECIE: 
• www.krynica-zdroj.pl
• www.krynica.com.pl
• www.jaworzynakrynicka.pl
• www.cit.com.pl
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ODDZIAŁ REHABILITACJI STAWIA NA NOGI 

W sanatorium Nowe Łazien
ki Mineralne w Krynicy-Zdroju został 
w ubiegłym roku utworzony oddział 
rehabilitacji dzięki staraniom dyrek
tora d/s lecznictwa Ul<Ż S.A. mające
go poparcie Zarządu Spółki „Uzdro
wisko Krynica-Żegiestów" S.A. Od
działem kierują dr Jadwiga Wilkow
ska specj. Rehabilitacji i balneologii 
oraz mgr Rafał Stabrawa - spe
cjalista rehabilitacji ruchowej. Cały 
zespół to grono wysoko wykwalifi
kowanych specjalistów pracujących 
nowoczesnymi metodami leczniczy
mi uznanymi w świecie: PNF, MC 
Kenzie, Mulligan, Cyriax. 

Rehabilitacja dotyczy róż
nych obszarów ludzkiego organi
zmu. I tak: 
• rehabilitacja neurologiczna do

tyczy osób po udarach, ura
zach czaszkowo-mózgowych i
po chorobach neurologicznych

• rehabilitacja ortopedyczna do
tyczy osób cierpiących na scho
rzenia kręgosłupa, uszkodzenia,
urazy i złamania

• rehabilitacja obejmująca osoby
z chorobami reumatologiczny
mi jak rówrnez procesami
zwyrodnieniowymi

Przyjmuje się również pacjentów na 
rehabilitację ogólnoustrojową. 

Oddział leczy pacjentów z 
terenu Krynicy i okolic. Zapotrzebo
wanie na tego rodzaju usługi te
rapeutyczne jest ogromne, o czym 
świadczy liczba oczekujących pacjen
tów. 
Kontrakt z Narodowym Funduszem 
Zdrowia na rok 2005 nie zapewnia 
jeszcze objęcia leczeniem wszystkich 
potrzebujących. Jednakże mgr Rafał 
Stabrawa wyraża nadzieję, iż kolej
ny kontrakt będzie bardziej sprzyja
jący dla zapewnienia leczenia więk-
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szej liczbie pacjentów. Objaśnia, iż 
każda ilość punktów przydzielonych 
przez NFZ dla oddz. rehabilitacji 
stacjonarnej przyczyni się do popra
wy trudnej obecnie sytuacji. Infor
muje również, że kierując się dobrem 
mieszkańców i wychodząc naprze
ciw osobom, które kwalifikują się 
do rehabilitacji, ale nie mogą być 
objęte leczeniem w danym roku -zo
stała otwarta możliwość rehabilita
cji leczniczej komercyjnej - w formie 
pobytu dziennego bądź całodobo
wego. 
Szczegółowe informacje na ten 
temat można zasięgnąć pod adre
sem: 
Nowe Łazienki Mineralne, ul. Pił
sudskiego 2, 
tel. (018) 471 23 31 - centrala, 
(018) 471 21 58 - dyżurka pielę
gniarska
Pan Magister zapytany o efekty
pracy odsyła do „Złotej Księgi", w
której wpisy wdzięcznych pacjentów
mówią same za siebie:

,. ... przyjechałam o kuli chodziłam i to 
z trudnością, byłam całkowicie zała
mana i zniechęcona do życia. Dzisiaj 
wychodzę do domu bez kuli, zdrowa 
i zadowolona z życia ... " /J.S./ 

,. ... Dziś kończę pobyt pełna radości 
do dalszego życia, z ogromną po
prawą mojego zdrowia ... " /A.G./ 

..... Dziękuję za rehabilitację mojej 
niepełnosprawnej córki, za to, że 
stworzyliście dla niej rodzinną at
mosferę, przez co trudne ćwiczenia 
były całkiem przyjemne, dodawały 
optymizmu na przyszłość. Dziękuję 
za wytężoną pracę nad moją kondy
cją, która tak bardzo jest potrzebna 
mnie i mojej córce ... " /J.J./ 

..... przywieziono mnie na noszach, a 
dziś wychodzę na własnych nogach. 
Trudno słowami wyrazić co czuje 
moje serce i podziękować za wszyst
ko dobro, które otrzymałam od per
sonelu, który tu pracuje ... " /J.G./ 

..... liczne ćwiczenia oraz inne zabie
gi terapeutyczne z dnia na dzień 
dodawały sił oraz wiarę w możliwe 
polepszenie stanu zdrowia, zwłasz
cza układu ruchowego i kręgosłupa. 
Dziś ... czuję się zdrowa! ... " /W.D./ 

,. ... podziękowanie za trud włożony 
w odzyskanie zdrowia, za cierpli
wość, serdeczność i ogromną facho
wość, za opiekę całego personelu z 
dr Wilkowską na czele ... "/W.L. i E.K./ 

,. ... Chciałbym Wam wszystkim po
dziękować za uśmiech, nadzieję, ro
dzinną atmosferę, a przede wszyst
kim za pomoc w „stanięciu na wła
snych nogach!. .. " /P. R./ 

,. ... Pobyt tutaj przybliżył mi ogrom
ny trud, ogromny wysiłek wkładany 
w każdego pacjenta, duże oddanie, 
wysoki profesjonalizm, świetną orga
nizację pracy. Wszystko razem pro
centuje w ozdrowieńczym efekcie 
poszczególnych pacjentów, dodaje 
otuchy, wiary i zapału do samodziel
nej już potem pracy nad sobą. 
To wspaniale (!) że udało się otwo
rzyć w Krynicy taki oddział - dzięki 
odważnej i szeroko perspektywicz
nie myślącej p. dr Ewie Svejda-Hut
nikiewicz -co nas Kryniczan napawa 
dumą, jak wszystko, co przynosi 
chlubę Krynicy ... " 
Podpisuję się pod tym obiema 
rękami 

Danuta Chrostowska 
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